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Forord.

Efter mange og lange overvejelser er jeg kommet til den 
konklusion, at jeg må nedfælde noget af det materiale, som jeg har 
samlet om min slægt

På et tidspunkt er det nødvendigt at sige til sig Selv, at nu skal det 
være. Men jeg føler, at der stadig kan gøres mere ud af forskningen, og 
sådan kan man sikkert blive ved, men til syvende og sidst må man 
erkende, at med slægtsforskning bliver man aldrig helt færdig.

Det har været et spændende og overraskende arbejde, mange 
gange svært, men lige så ofte fornøjeligt

Jeg er absolut ikke professionel skribent, men har lavet denne 
bog efter bedste evne og i håbet om, på denne måde, at kunne bevare 
nogle minder til mine efterkommere.

Det har været mig magtpåliggende at gøre stoffet så let 
overskueligt som muligt, og hvor jeg er kommet i besiddelse af små 
historier om enkelte personer, har jeg nedfældet dem. Dette kan 
måske give et lille indblik i familiernes liv og færden, samt hvordan man 
levede for mange, mange år siden.

Da jeg begyndte at forske i min slægt, havde jeg faktisk ikke 
megen familie “at gøre godt med,” men ved at være nysgerrig og ihærdig 
har jeg fået ikke så få medlemmer endda.

Mange er fundet ved studium af kirkebøger, og hvad der ellers 
findes af arkivalier, i Landsarkivet for Sjælland, Rigsarkivet, samt Lokal 
Historiske Arkiver.

Til tider er jeg stødt på personer ad tilfældighedens vej, og som 
det er set før, kan en tilfældighed starte en hel lavine. Det har jeg også 
følt, at det har gjort i mit tilfælde.

I mit arbejde har jeg fået megen hjælp og opbakning af min 
mand, ligeså fra fjerne familiemedlemmer, og jeg har ikke kunne 
undgå, at blive smittet ved deres ildhu og dybe glæde over 
slægtsarbejdet.

Dem er jeg tak skyldig.

Inge Rasbøl.
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Indledning.

At forske i sin slægt er en forunderlig ting, og da jeg i slutningen 
af vinteren 1988 for alvor ville til at besøge arkiverne for første gang i 
mit liv, havde jeg ingen anelse om, hvor omfattende arbejdet ville blive. 
Morsomt er det også at tænke på, hvad det i grunden var, der startede 
det hele.

I mine forældres gemmer fandt jeg en gammel slidt fødselsattest, 
der oplyste, at min farfar, Johan Sørensen, var født på Den Kongelige 
Fødselsstiftelse i 1864. Jeg har aldrig kendt ham, da han døde længe 
før, der var tænkt på mig. På denne attest står han beskrevet som barn 
no. 59, Johan Sørensen og moderen kun som no. 59.

Det var jo ikke store oplysninger at bygge på, men min 
nysgerrighed var i høj grad vakt, og jeg ville vide mere. Egentlig kan man 
godt sige, at jagten gik ind, men nemt var det nu ikke.

Det første jeg foretog mig var at henvende mig til Rigsarkivet for 
at få lejlighed til at læse i protokollerne fra fødselsstiftelsen, men 
herfra blev jeg sendt videre til Rigshospitalets Kordegnekontor, hvor 
omtalte arkivalier befandt sig. Undervejs blev jeg gjort bekendt med, at 
ovennævnte protokoller var stemplet hemmeligt i 100 år. Det skulle ikke 
volde de store problemer, mente jeg, da min farfar er født i 1864, måtte 
det vel tillades at give mig de oplysninger, jeg var kommer for at få.

Villige var man just ikke, jeg måtte fremvise en del personlige 
papirer. Min fars dåbsattest og mine forældres vielsesattest ligeså, (dem 
havde jeg gudskelov). Efter megen parlamentering fik jeg lovning på en 
udskrift fra fødselsprotokollen over “udsatte børn”. Det var ikke tilladt 
selv at læse i protokollen, så jeg måtte væbne mig med tålmod.

Efter en lille uges forløb fik jeg tilsendt en skrivelse fra 
kontoret, den kan man læse i det efterfølgende.

Det viste sig, at Johans mor var født på Glænø i 1835, hun døde 
desværre, da hun havde født Johan, men enkelthederne omkring dette 
kan også læses af fortsættelsen.

Angående den ukendte fader til Johan, forblev han nu ikke så 
ukendt endda, men da jeg ikke vil foregribe begivenhedernes gang, må 
jeg atter henvise til mit manuskript
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Bunden til at forske videre var nu lagt, og jeg kom vidt omkring i 
slægten. Arbejdet tog en gevaldig fart Jeg besøgte Glænø, talte med folk 
samme sted, og alle var søde og hjælpsomme. Mange af oplysningerne 
kunne bruges, og alt blev møjsommeligt nedfældet på kladdepapir.

Senere satte jeg notaterne i bedre system, nu anvendte jeg 
“stamblade” skrevet ned på skrivemaskine, med meget nøjagtige data 
hentet fra kirkebøgerne. Der kom, synes jeg, en vis samling på tingene. 
Rækken af springbind voksede og voksede samtidig med iveren, og af 
og til var det næsten uoverskueligt Lidt kvaler kom der også sådan lidt 
hen ad vejen i form af kirkebøger, der var brændt og selvfølgelig lige 
dem, jeg havde allermest brug for. Skifteprotokoller havde i lige så 
mange tilfælde lidt den samme skæbne, og sådan løb jeg gang på gang 
panden imod en mur. At opgive kunne der ikke være tale om, nu var 
jeg trods alt nået et godt stykke på vejen, så det var bare om at klø på.

Da min mand er lige så ivrig til at forske i sin slægt, som jeg er i 
min, blev vi på et tidspunkt enige om at anskaffe os en computer, idet 
vi mente det hele ville blive betydelig nemmere at styre.

Da vi aldrig i vort liv havde betjent et sådant apparat, skulle vi 
faktisk lidt “i lære,” men efterhånden gik det så nogenlunde, og vi 
startede med at indkode vort samlede materiale. Det tog en enorm tid, 
men er nu endelig indarbejdet, og det må siges, at det er nemmere, 
både når der skal rettes, samt kalde en persons data frem på 
skærmen, som man skal bruge her og nu, eller hvis der skal indsættes 
nye ting. Hele mit arbejde er således udført på denne måde, tilligemed 
udprintningen. Slægtsprogrammet, der er anvendt, er et mormonerne 
har udarbejdet, som følge deraf er al tekst på engelsk.

I mit arbejde har jeg benyttet RIN No.(record identification 
number). Det er det nummer, personen er kodet ind i computeren 
under. Det vil hele tiden være det samme, i tekst, tavler, noter, lister, og 
det er derfor muligt hurtigt at finde frem til en person, ved brug af 
disse numre, og se hvor vedkommende hører hjemme i slægten.

Bagest i bogen vil der desuden være en alfabetisk liste, samt en 
liste med RIN No.

Jeg har, som mange andre der forsker i deres slægt, læst utallige 
slægtsbøger, set på en masse forskellige opstillinger og stillet mig selv 
spørgsmålet, hvad er det rigtige? Hvad er nemt at forstå, hvis der på et 
tidspunkt kommer en i efterslægten, som viser interesse for sagen. Der 
findes så mange systemer, og selv synes man jo, at ens eget valg er 
uhyre nemt at forstå, men da man jo har beskæftiget sig så meget med 
stoffet, kan forklaringen meget vel være denne, at det hele ligger i “ens 
rygrad.”

Jeg har vovet pelsen ved udarbejdelsen af denne slægtsbog og 
håber ikke, det er blevet et forvirrende værk.
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“Værket” er i alle tilfælde blevet til i glæde, og som jeg også 
berørte i mit forord, er det mit håb, at mine efterkommere kan lære 
deres forfædre og mødre lidt at kende ved denne læsning, samt mærke 
en smule om, hvordan livet var i svundne tider. Af og til en barsk 
affære, hvor der herskede megen sygdom, høj dødelighed ved 
børnefødsler, elendighed i mange tilfælde og stor fattigdom, men på 
trods af dette oplevede man et sammenhold og en sejhed, der er 
beundringsværdig.

Alt dette tænker vi ikke så meget på i vort overflodssamfund. 
Det var måske en god ide at stoppe lidt op og glæde os over de gode 
vilkår, vi har at leve under i dagens Danmark.
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Venslev.
Langt tilbage i tiden stammer min slægt fra Venslev, en lille 

landsby beliggende 10-12 km. øst for Skælskør.
Her er den første person i slægten, jeg støder påjep Dansker.

Inden jeg går videre, vil jeg give en forklaring på, hvornår navnet 
Dansker egentlig opstår.

I Årbogen historisk Samfund for Sorø Amt 1964 - 1968 har jeg 
fundet et indlæg, skrevet af Erling Petersen, som fortæller om, 
Danskerne i Venslev.

I tiden fra omkring 1550 til begyndelsen af det 19. århundrede 
levede der i det sydvestlige Sjælland en bondeslægt, hvis medlemmer 
førte navnet Dansker. Navnet blev undertiden stavet Danscher.

Der synes i mange tilfælde ikke at være nogen slægtsforbindelse 
mellem de forskellige bærere af navnet, i hvert fald ingen påviselig, og 
kun i et ganske enkelt tilfælde har det kunnet lade sig gøre at føre een 
bestemt gren af slægten op til 1839.

Mere end 200 år var disse mennesker knyttet til Venslev sogn, 
der indtil 1728 også omfattede det nuværende Holsteinborg sogn, 
bortset fra Bisserup by, der hørte til Fuirendal Sogn.

Den første mand, Jep Dansker findes opført i 1566 i et 
kvægskatteregister fra Korsør len. I samme register ses forøvrigt opført 
en Jens Dansker i Høve, og sandsynligheden taler for, at de to mænd 
var i slægt med hinanden.

Så vidt der kan dømmes, efter den størrelse Jep Danskers 
besætning havde, var hans gård mellem de syv største i Venslev.

Det står også klart, at han hørte til de mest fremstående bønder i 
sognet Det vides nemlig om ham, at han var kirkeværge, og netop i det 
15. og 16. århundrede synes kirkeværgerne at have indtaget en særlig 
vigtig stilling i menigheden. Når så mange kirker i disse år blev forsynet 
med så rigt et inventar, var det i mange tilfælde kirkeværgerne, der 
havde deres store andel deri, - således også i Venslev - hvor der i 1578 
blev givet en alterkalk til kirken, en smuk 23 cm høj sølvkalk på hvis fod 
der i graverede versaler kan læses: “Her Ole Hansen, sogneherre til 
Wendsløf Kirke, Jep Dansker og Hans Ibsen, Kirkeværger.”

Det er dog først efter 1635, da sognepræsten, magister Jacob 
Spieledrup, fik indrettet den første kirkebog for Venslev sogn, at det 
lader sig gøre at følge slægten uafbrudt gennem et længere åremål.

Ganske vist har det ikke været muligt at påvise nogen direkte 
slægtslinje fra Jep Dansker til den Hemming Dansker, der i tiden før 
1650 ses nævnt i Venslev kirkebog, og ej heller til den Andreas 
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Dansker, der den 6. August 1644 blev jordfæstet i Venslev, 
efterladende sig enken Elline Jørgensdatter, hvem han kun havde været 
gift med i tre år, men alt taler for, at de var ret nære slægtninge.

Undertiden ses det, at flere af slægtens medlemmer ikke blev 
nævnt ved slægtens navn, måske fordi de ikke selv gjorde brug af det

Det var således tilfældet med stamfaderen til den slægt, der 
gennem næsten 200 år bar Dansker - navnet i Venslev.

Han hed slet og ret Andries Jensen og var fra Rude, der som 
nævnt på den tid hørte til Venslev sogn.

Her kan man formode, at Andris Jensen er en søn af tidligere 
omtalte Jens Dansker fra Høve.

Andries Jensen (rin 1258)
~ Karen Andersdatter (rin 1807) f Juni 1681

Andries Jensen og Karen Andersdatter bliver gift 10. Januar 
1636, men udover at de overlevedes af 7 bøm, 5 døtre og 2 sønner, 
hvoraf kun den ene synes at have båret slægtsnavnet, vides der intet om 
dem.

Birgitte Andriesdatter (RIN2052) *Sep. 1636
Jens Andriesen (rin 1262)* Okt 1638 tjun.1718
Kirsten Andriesdatter (RIN2053) * Feb. 1641
~ Hans Frederichsen ( rin 1261)

Anne Andriesdatter (rin 2055) * Feb. 1643 fOkt 1643
Anne Andriesdatter (rin 2054) *Aug. 1644
~ Hans Oluffsøn (rin 126O)
Anders Andreasen PanskerdUN 1OQ9) *Tan. 1647 fFeb. 1716
~ Anne Lauritzdatter (rin ioio) |NOV. 1716

Jens, der er født i 1638, blev aldrig gift, men blev urtegårdsmand 
på Holsteinborg, som nok hed “Troldholm” på den tid og var i Anders 
Trolles besiddelse. Da Jens dør i 1718, er han nævnt som “forrige 
urtegårdsmand på Holsteinborg.”

Han logerede og døde hos sin brodersøn Andreas Andersen i 
Venslev.

Andries Jensens kone, Karen Andersdatter dør i Juni 1681, 
begraves på Venslev Kirkegård den 19. Juni. Hvornår Andries Jensen 
dør, har det ikke været muligt at finde.
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Pedigree Overview for:

Ellen Nielsdatter -230

1777

4 Corfix Nielsen -992~

4 Niels Corfixen -981

4 Ellen Andreasdatter -993

4 Andreas Andersen D -996

}

4 Anders Andreasen D -1009
Andris Jensen -1258 

Karen Andersdatter -1807

4 Anne Lauritzsdatter -1010

~4 Corfix Nielsen Kaptajn -983 

"4 Karen Nielsdatter -984

4 Ellen Nielsdatter -230

I Christen Nielsen -1765

4 Ellen Jensdatter -997“

4 Christen Pedersen -2007

4 Kirsten Christensdatter -982

4 Jørgen Christensen -2009

4 Christen Jørgensen -2011

} _____________________

4 Anna Hansdatter -2012 

lj4 Jørgen Christensen -2021 

'n Maren Pedersdatter -2022

]

Ane C Nielsdatter -2010



PEDIGREE CHART
Person Number 1 on this chart is the same as no.

dr 17. jun 1997 Chart J

4

on chart no._____

8
16

2 Niels Corfixen -981
Bom: 
Place: 
Marr: 
Place: 
Died: 
Place:

23 Nov 1766 [2381
Eggctslevmagie, Kirke

Jun 1782
Toftegaard, Glænø, Ørslev

1 .EJlep Nielsdatter -230
1777Bom:

Place:
Marr:
Place:
Died:
Place:
Spouse:

Jacob Christensen Gaardmand *222

[411

22 Apr 1828 
Glænø, Ørslev Sogn

Kirsten Christensdatter -982 
1749 

Eggeslevmagle 
25 Jan 1832 
Toftegaard, Glænø

8
Bom:
Place:
Died:
Place:

6

-992

5

Bom:
Place:
Marr: 14 Oct 1742 [241]
Place: Venslev, Kirke 
Died:
Place:

9

10

EUen Andreasdatter -993
Bom: 1725
Place: Venslev
Died:
Place: 11

IS

Christen Pedersen -2007
Bom:
Place:
Marr: 17 Nov 1747 [600]
Place: Eggeslevmagle, Kirke 18
Died:
Place:

14

Karen Jørgensdatter -2008

Bom: 
Place: 
Marr: 
Place: 
Died: 
Place:

Bom: 
Place: 
Died: 
Place:

Andreas Andersen Dansker -996
Bom: 
Place: 
Marr: 
Place:
Died: 
Place:

1677
Venslev

1718 [2421

Dec 1760
Venslev

Bom:
Place:
Died: Dec 1733 
Place: Venslev

Bom: 
Place: 
Marr: 
Place: 
Died: 
Place:

Bom: 
Place: 
Died: 
Place:

Jørgn Christensen -2009

17

18

19

30 Arøleri Andreasen ßansker -1009

21 Ange I^untzsdatter -1010

22

24

25

26

27

gg Christen Jørgensen -2011

Person Submitting Pedigree Chart:

7
Bom: 1728
Place: Eggeslevmagle
Died:
Place:

Bom: 
Place:
Marr: 
Place:
Died: 
Place:

1697
Eggeslevmagle 
17 Dec 1719 (6011 
Eggeslevmagle, Kirke

Apr 1770
Eggeslevmagle

29 |Asali2»d2ffi£-22!2.

80
Ane Cathrine Nielsdatter -201015
Bom:
Place:

1695 81
Died: Oct 1768



Anders Andresen Dansker (RIN 1OO9) 
~ Anne Lauritzdalter (rin ioio)

Min forfar, Anders Andresen Dansker gifter sig den 26. April 
1674 i Venslev Kirke med Anne Lauritzdatter.

Der er formodning om, at Anders gifter sig ind i den gård, som 
hans kones tidligere mand havde i fæste, for da han dør, og der 
foretages skifte efter ham, oplyses det, at hun havde to børn fra sit 
forrige ægteskab, og disse børns fædrende arv indestod stadig i boet.

Der bliver født 5 børn i ægteskabet

1. Lauritz Andersen (rin 1254) *6. Januar 1675 fJul. 1715
~ Karen Olufsdatter (rin 1263)

2. Andreas Andersen Panscher (rin 996) *25. Dec.1677 J1760
~ Ellen TensdattertRiN 997) t Dec. 1733

3. Karen Andersdatter (rin 1255) *10. April 1681 t juni 1681
4. Karen Andersdatter (rin 1256) *25. Juli 1683 tjuni 1698
5. Bodil Andersdatter (rin 1257) *2. September 1688

~ Mads Pedersen (rin 1808)

Den ældste søn Lauritz dør året før sin far, han var på det 
tidspunkt gårdmand i Sterrede. Ved skiftet den 19. September var 
broderen i Venslev værge for hans to børn, Hans og Karen, mens 
Enken Karen Olufsdatter som lavværge havde sin fæstemand Jens 
Nielsen, der samme år ægtede enken og fik fæstebrev på gården.

Forældrene til disse 5 bøm, dør indenfor samme år.

Anders Andresen Dansker i Februar 1716, han begraves 5. 
Februar på Venslev kirkegård.

Anne Lauritzdatter i Novemberl716, hun begraves 21. 
November på Venslev Kirkegård.

—ooo—
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Andreas Andersen Dansker (rin 996) * 1677 11760 
~ Ellen Jensdatter (rin 997) f 1733

Andreas og Ellen gifter sig i 1713, det samme år som Andreas 
overtager sin fars gård.

Den 10. Juli 1720 får han fæstebrev på endnu en gård i Venslev, 
der var på størrelse med hans egen. Denne gård, der tidligere havde 
været fæstet bort til Villum Nielsen, som ved dom var blevet sat fra den, 
drev Andreas Dansker sammen med sin egen indtil 1731, da han igen 
afstod den. Gården blev derpå fæstet til Povl Hansen “bamefød i 
Stupperup i Ørslev sogn,” og den kaldes i fæstebrevet udtrykkeligt 
“Villumsgården,” et navn, som er bevaret helt op i vor tid.

Nogle år før afståelsen af “Villumsgården” fik Andreas fæstebrev 
på et hus i Venslev, som tidligere havde været beboet af en korporal 
ved navn Niels Caspersen. Huset blev kaldt “Kirkeladen.”

I 1741 fæster A.A. Dansker “Møllehuset,” som Eilert Vindings 
enke sidst havde beboet

Der bliver født 12 børn i ægteskabet.

1. Karen Andreasdatter (rin 998) *1714
~ Poul Hansen (rin 307) Smed *1700 J1772

2. Hans Andreasen (rin 999) *1715 J1716
3. Andreas Andreasen (rin iooo) *1716
4. Anna Andreasdatter (rin iood *1718

~Jacob Prom (rin 306) Degn *1715 J1762
5. Kirsten Andreasdatter (rin 1002) *1719 J1719
6. Jens Andreasen (rin 1003) * 1720 J1725
7. Kirsten Andreasdatter (rin 1004) * 1722 J1725
8. Hans og Niels (rin 100® *1723 J1723
9. Ellen Andreasdatter (RIN993) * 1725

~ Corfitz Nielsen (RIN 992)
10. Jens Andreasen (rin 1006) *1726 fl806 (gift 4 gange)
11. Rasmus Andreasen (rin 1OO7) *1729 (Rasmus bliver 

Urtegårdsmand i Norge)
12. Helvig Andreasdatter (rin 1008) *1731 J1734

Af hele denne børneflok dør de halve af dem temmelig hurtigt 
Det må også have været temmelig anstrengende for moderens helbred 
og kræfter med alle disse børnefødsler i så hurtig rækkefølge. Om hun 
er syg eller slidt op efter strabadserne, vil jeg overlade til fantasien, men 
en kendsgerning er det, at 2 år efter sit sidste bams fødsel dør Ellen.

Hun bliver begravet på Venslev kirkegård den 3. December 
1733.
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Andries Jensen RIN 1258 ~ 10. Juni 1636 Karen Andersdatter RIN 1806119. Juni 1681

Tavle A. 
Venslev Sogn.

Birgitte Andriesdatter RIN 2052 *Sep. 1636 Jens Andriesen RIN 1262 *21. Okt. 1638 fJuni 1718 Kirsten Andriesdatter RIN 2053 *21. Feb. 1641 ~ 26. Okt. 1673 Hans Frederichsen RIN 1261 Anne Andriesdatter RIN 2055 *28. Feb. 1643 fOkt. 1643 Anne Andriesdatter RIN 2054 * 18. Aug. 1644 ~ 2. Juni 1666 Hans Oluffsen RIN 1260 Anders Andreasen Dansker RIN 1009 *31. Jan. 1647 f5. Feb. 1716 ~ Anne Lauritzdatter RIN 1010 f21. NOv. 1716

T

Lauritz Andersen RIN 1254 *6. Jan. 1675 fJuli 1715 ~ Karen Olufsdatter RIN 1263 Andreas Andersen Dansker RIN 996 *25. Dec. 1677 f23. Dec. 1760 ~ Ellen Jensdatter RIN 997 f3. Dec. 1733 Karen Andersdatter RIN 1255 *10. April 1681 fJuni 1681 Karen Andersdatter RIN 1256 *25. Juli 1683 fJuni 1698 Bodil Andersdatter RIN 1257 *2. Sep. 1688 ~ 25. Okt. 1705 Madp Pedersen RIN 1808

Karen Andreasdatter RIN 998 *29. April 1714

~ 23. Jan. 1733 Poul Hansen RIN 307 *1700 f 18. Okt. 1772
Hans Andreasen RIN 999 *22. April 1715 f 1716 Anders Andreasen RIN 1000 *11. Okt. 1716 Anna Andreasdatter RIN 1001 *23. Jan. 1718 Kirsten Andreasdatter RIN 1002 *lp. Sep. 1719 f 1719 Jens Andreasen RIN 1003 *11. Aug. 1720 f 1725

~ 5. Feb. 1739 Jacob Prom RIN 306 *1714 f2. Feb. 1762
Kirsten Apdreasdatter RIN 1004 f 1725

■ w

Hans og Niels Andreasen RIN 1005 *19. Dec. 1723 fDec. 1723 Ellen Andreasdatter RIN 993 *28. Jan 1725
~ 14. Okt. 1742 Corfix Nielsen RIN 992

Jens Andreasen RIN 1006 *1£. Sep. 1726 fNov. 1806
~ 1. gang 30. Jan. 1748 Karen Ipsdatter RIN 1767 Venslev f21. Feb. 1770 
~ 2. gang 5. Okt. 1770 Karen Ipsdatter RIN 1768 Haarslev f28. Mar. 1780 
~ 3. gang 12. Dec. 1780 El|en Hansdatter RIN 1484 *1735 f24. Okt. 1798 

~ 4. gang 21. Dec. 1798 Aqna Sofie Poulsdatter RIN 1769 *1776

Rasmus Andreasen RIN 1007 *11. Deç. 1729 Helvig Andreasdatter RIN |008 *14. Nov. 1731 fJan. 1734

Hans Poulsen RIN 1766 *29. Nov. 1733 Andres Poulsen RIN 1782 *5. Aug. 1736 fFeb. 1752 Jens Poulsen RIN 1783 *19. Okt. 1738 f 10. Dec. 1758

Christen Poulsen RIN 1784 *12. Mar. 1741 ~ 10. Nov. 1771 Anne Kirstine Frandsdatter RIN 1810 Ellen Poulsdatter RIN 1785 *26. Maj 1743 f2. Aug. 1744

Ellen Poulsdatter RIN 1786 *14. Juli 1746 f20. Feb. 1752

Sidse Poulsdatter RIN 1788 *9. Maj 1751 f20. Feb. 1752

Andreas Poulsen RIN 1787 *8. Dec. 1748

Anne Kirstine Poulsdatter RIN 1789 *1. Aug. 1756 f5. Sep. 1756

Julius Prom RIN 1772 *19. Juni 1740 fAug. 1786 ~ Ingeborg Johanne Søegaard RIN 1858 ßirgitte Prom RIN 1773 *23. Apr. 1742 f20. Maj 1742

Andreas Prom RIN 1774 *4. Aug. 1743 Birgitte Prom RIN 1775 *3. Okt. 1745 Dorthe Prom RIN 1792 *7. Nov. 1747 f 12. Nov. 1747

Søren Prom RIN 1793 *24. Aug. 1749 Dorthea Prom RIN 1794 *12. Dec. 1751 f5. Maj 1?54 Johannes Nicolai Prom RIN 1795 * 4. Juni 1754

Se Tavle B.

Anna Cathrine Prom RIN 1796 *16. Sejp. 1756 f26. Sep. 1756 Christopher Prom RIN 1798 *11. Sep. 1759 f 19. Sep, 1759

Andreas Jensen RIN 182(> *Aug. 1749 f31. Aug. 1749

Andreas Jensen RIN 1778 *13. Sep. 1756 fl780

Ellen Jensdatter RIN 1776 *13. Juni 1751 f30. Apr. 1752

Hans Jensen RIN 1779 *1. Juni 1759 f20. Juni 1759

Andreas Jensen RIN 1777 *6. Maj 1753 ~ 16. Feb. 1781 Margrethe Jensdatter RIN 1827

Karen Jensdatter RIN 1780 *8. Juni 1772 ~ 27. Jpli 1798 Lars Johansen RIN 1829

Jacobinte Catharina Prom RIN 1799 *11. Juni 1762 f25. Juli 1762
Ellen Jensdatter RIN 1781 *21. Nov. 1777 ~ 24. Nov. 1797 Hans Jørgensen RIN 1828



I Skifteprotokollen fra Holsteinborg står som følger:

Aar 1734 den 30. April foretages Skifte efter forudgaaende 
Registrering, Andreas Danschers afgangne Hustru Ellen Jensdatter.

Arvingerne ere:
1. Karen Andreasdatter, gift med Poul Hansen Smed paa

Basnæs Gods i Widskølle.
2. Anders 18 Aar, staaende i lære udi Gartnerkunsten hos Lars

Gartner udi Sorgenfrey.
3. Anne 17 Aar
4. Ellen 10 Aar
5. Jens 8 Aar
6. Rasmus 4 Aar

Boets formue ere------------------------Rbd 2-14
Boets Beskjæring-------------------------- 85 Rbd. 4-14
Datum 17. April 1734.

Arven gaar til 3 sønner, nemlig Anders, Jens og Rasmus, samt til 
2 døtre, nemlig Anne og Ellen.

Der er ingen tvivl om, at Andres Dansker var en anset mand i 
sognet og på egnen. Når han optræder i tingbogen er det ikke som 
anklaget, men fordi han på tinge udmeldtes til at foretage 
synsforretninger, ofte endda som formand for de udmeldte 
synsmænd. Det står også klart, at han i økonomisk henseende havde 
magt over tingene. Det ses tydeligt på opgørelsen fra hans kones skifte. 
Den formue, der her er tale om, er langt større, end ved et almindeligt 
bondeskifte.

Andreas var ligeledes en populær gæst ved bryllupper, hvor han 
ofte var forlover, en masse børn har han også stået fadder til, alt ialt var 
han en travl mand.

Da vi når året 1747, overlader A.A. Dansker sin fæstegård til 
sønnen Jens Andreasen, og grunden dertil kan ses af nedenstående.

Udskrift fra Holsteinboig FæsteprotokoL

Siden Andreas Andersen Danscher, som i lang Tid haver 
beboet en Gaard i Vensløv Bye Holsteinborg Grevskab tilhørende, nu 
formedelst sin høje Alderdom og lang truvallic trættes ved at bestride 
Gaardens brugen, og dets aarsag paa det underdanigste en egal hos 
Hans Højgrevelige Excellence, at hand bemeldte sin iboende Gaard
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maatte afstaae og til beboe i, overdrage til sin nu Hiemvendt værende 
Søn Jens Andreasen, hvorpaa Højbaarne Hans Højgrevelige 
Exellence ved sin høje nærværelse dette Aar, ved stadig og allemaadigst 
tilstod samme at maatte skee, men ved og derhos naadigst befalede, at 
bemeldte Jens Andreasen i Veneration af hands gamle Faders idelige 
viste Troskab og Fligtighed ved Gaarden og dens tilhørrende, 
overlades til Fæsteren paa samme uden nogen Fæstepenges givelse 
deraf at erlægge, altsaa bliver Fæsterens Omstændigheder paa hans 
Højgrevelige Excellence Højbaarne Hr. Geheime Raad og 
Generallieutenant von Holstein min Naadige Herres veyne herved 
Stædet og Fæstet til bemeldte Jens Andreas Danscher, den Gaard i 
Wensløv Bye, den Faderen Andreas Danscher hertil Dags haver 
beboet, men formedelst sin høje Alderdom og derved følgende 
Svaghed godvilligen til bemeldte sin Søn afstaaet fragivt haver. Hvilken 
Gaard med ald deds rette tilliggende, som af Arilds Tid tillagt haves, og 
som skylder i Hartkorn efter Landmaalingens nye Matriqiul er lig med 
6 td. 5 Skp. 2 fj. men efter tiden giørds Jordligning mellem samtlige 
Bønderne der i Byen, 6 td. 6 Skp. 9 fj. bemeldte Jens Andreasen sin 
Livstid maa nyde, iboe, bruge og i Fæste beholde, saalænge han deraf 
aarligen og i rette tider svarer og betaler alle kongelige Skatter og 
paabudden som nu ere eller herefter maatte worde paabudden. 
Soldater Mandspenge erlægeste Aarligen og til hver Mortensdag yder 
og erlægger Landgilden efter Jordebogen til sit Herskab som er, Byg 5 
td. 1 Skp. 1 fj. Havre 1 Td 4 Skp. 2 fj. 1 Lam, 1 Gaas, 1 par Høns og 
Eeg tvende Snese.

Dernæst siden Arvefæste Gaarden yderlig er giort Hoverie indtil 
Aaret 1742, da Højbaarende Hans Højgreveligen Excellence samme 
derfor har undtaget imod Aarlig Hoveripenge 7 Rdl., og med de andre 
Eyie Bønder i Byen Aarlig gøre en Kjøbenhavns Reise, naar hand fra 
Herskabet tilsiges. Gaardens Bygning og Besætning, som hand alt for 
sig annamme i god og fuldkommen Stand alletider vedligeholde og 
Aarligen tilføre at forbedre, Ja Marken forsvarligen røgter, Gaarden og 
Dyrene og intet af dette bortleier eller i nogen maade til uprøgt bruger, 
holder Fred og Enighed ved hans Naboers Eyendele, baade i Mark og 
i Bye, ogi rette Tide beskær sine tilhørende Jorder.. Være sit Herskab 
og hands udbudte Betjenere hørrig og lydig og i alt øvrig rætter og 
forholder sig Som een kristen efter Kongelig allernaadigste Lov og 
Forordninger, alt under dette hans Fæstes forbrugelse og aid 
anden...... Og som hans gamle Fader som forbemeldt saaledes haver
baaren omhue for sin Søn Jens Andreasens Vælfærd, ved at afstaae 
Gaarden med alt hvad derudi findes, saa bliver det derimod Jens 
Andreasen Pligt og Skyldighed, at sørge for at bemeldte hans gamle 
Fader, saa længe han lever kan have og nyde et skikkeligt ophold, og 
efter hans Død en hæderlig Begravelse, til vedkommende Jens 
Andreasen tillige herved forbinder, at lade ... bemeldte hans gamle 
Fader Andreas Andersen Danscher nyde Eye Huusværelse i
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Gaarden, hvor og paa hvad stæd, han det siden forlanger, item sin 
Sæng saaledes fremdeles staae, og desforuden med en skikkelig 
Forpleining og anden Opvartning.Være ham... samt i nærværende 
tilfælde opføre sig imod ham som en lydig Søn og anstaar. Og saaledes 
er dette Fæstebrev in Duplo efter Forordningen for Fæstet, hvoraf 
eenhver eens ligelydende Genpart haver annammet

Dette til Bekræftelse under min Haand og hostrygte Signet, 
Holsteinborg 9. December 1747.

A. Lindam..
Ligelydende Genpart haver jeg annammet, hvilket jeg i alle 

Maader haver mig at rætte.

Holsteinborg 
ut supra 

Jens Andreasen

Teksten skrevet med kursiv er den nøjagtige afskrift fra 
Holsteinborgs fæsteprotokol, med det sprog, som man anvendte på 
den tid. Jeg synes dette skulle med, da det fortæller en del om 
Grevskabets holdning til A.A. Danscher, og man får her en tydelig 
fornemmelse af, at han har været velanskrevet hos Grevskabet De 
“siger god for ham” og formaner sønnen Jens til at være ordentlig imod 
sin gamle far og behandle ham med respekt

I 13 år bor Andreas Dansker på aftægt hos sønnen, som det blev 
aftalt med Grevskabet. Men en dag er hans liv slut Den 23. December 
1760 begraves han på Venslev kirkegård, 83 år gammel.

Kirkeklokkerne ringede for den gamle mand, der stod respekt 
om ham til det sidste.

I samme Fæsteprotokol er noteret, at de andre bøm kvitterer for 
deres mødrende arv.

Vi underskrefne Børn og Arvinger efter Andreas Andreasen 
Danscher's Hustru Ellen Jensdatter, som boede og døde i Vensløf. 
bekender hermed at vi samlige haver faaed vores Mødrende Arv 
udbetalt af vores kjære Fader bemeldte Andreas Danscher efter 
Skifteforretning i Stervboet efter den salige Kone i Aaret 1734 30. April, 
hvorfor vi hermed Qvitterer og giver vore lovlige Afkald, baade til vores 
kiære Fader og til Skifteforvalteren Hr. Inspektør Christian Lindam 
paa Sneddinge, det samt og under tinge naar løfter og Protocoleris 
under vidne Kald og Svarhed derfor os at udgiør.

Datum Vensløf 20. Februar 1747. A. Danscher.

Paa vores Hustruers vegne, Jacob Prom og CorGx Nielsen.
11



Om Andreas Andersen Danschers børn kan jeg fortælle 
følgende:

Karen Andreasdatter, født i 1714 bliver gift den 23. Januar 1733, 
med den tidligere omtalte Smed Poul Hansen.

De får 9 børn, hvoraf 5 dør som små, en dør 16 år - og en 20 
år gammel.

1. Hans Poulsen (rin 1766) *1733
2. Andres Poulsen (iun 1782) * 1736 J1752
3. Jens Poulsen (rin 1783) *1738 J1758
4. Christen Poulsen (rin 1784) * 1741

~ Anna Christine Frandsdatter (RIN isio)
5. Ellen Poulsdatter (rin 1785) *1743 11744
6. Ellen Poulsdatter (rin 1786) *1746 f 1752
7. Andreas Poulsen (rin 1787) *1748
8. Sidse Poulsdatter (rin 1788) *1751 fl752
9. Anne Kirstine Poulsdatter (rin 1789) * 1756 fl756

Ikke mange overlever af denne børneflok, og man må endnu 
engang konstatere en uhyggelig stor bømedødelighed.

I 1772 dør Karens Mand, Poul “Smed” og bliver begravet på 
Tjereby Kirkegård den 18. Oktober i en alder af 72 år.

Efter Poul Hansens død bliver hans enke trolovet den 8. 
December 1776 med Anders Danielsen fra Schielskør. De bliver dog 
aldrig gift, og i Tjæreby kirkebog kan man se denne meddelelse:

Anno 1783.

I følge den Kongelige allernaadigste forordning af Dato 19. 
Februar, ligeledes § 3 haver ingenlunde mine Medskrivere ladet kalde 
til os, de tvende, for lang tid siden her i Menigheden Trolovede, Hr. 
Anders Danielsen, Borger og Fisker i Schielschør og Karen 
Andreasdatter, Poul Smeds Enke af Vedskølle, for at erfare deres 
Tanke til hverandre, i henførende til deres forlængst indgaaede 
Trolovelse, og hvorved at de begge paa forelagte Spørgsmaal, om de 
ville ægte hverandre, at de ønskede forlangde, intet heller end at leve 
adskildte ha hinanden, som de her med Hænders Underskrift tilstaar.

Underskrevet A. Danielsen og Karen Andreasdatter.

Til Vitterlighed Isac Falch.
I fraværelse af Jørgen Ibsen underskriver D. Bresson.
I fraværelse af Jacob Nielsen underskriver A. Passau.
Kilde: Tjereby Sogn.
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I Folketællingen for året 1787 er Karen Andreasdatter opført i 
Wedskølle, Tjereby sogn. Hun er da 77 år gammel og bor hos sin søn 
Christen Poulsen og dennes kone, Anna Kirstine Frandsdatter, samt 
deres bøm. Christen Poulsen er Soldat, Smed og Husmand.

I Folketællingen for 1801 optræder moderen ikke, så hun må 
formodes at være død.

Derimod gives der oplysning om Hans Poulsen, som er en 
ældre broder (født 1733) til Christen Poulsen. Han er ugift, 68 år 
gammel, og bor nu hos sin bror.

En søn af Christen Poulsen og Anna Kirstine Frandsdatter er 
ligeledes opført på Folketællingen, han hedder Poul og er 25 år 
gammel. Ved hans navn er tilføjet dette prosaiske citat “Tosset! ! !”

Man var ikke sart med notaterne i gamle dage.

—ooo—

Anna Andreasdatter (rin looi) *1718 
~Jacob Prom (rin306> *1714 J1762

Den 5. Februar 1739 bliver Anna Andreasdatter og Jacob Prom 
gift i Venslev kirke.

Også her fødes en stor børneflok og igen er dødeligheden meget 
høj.

1. Julius Prom (rin 1772) *1740 ~ Ingeborg Søegaard (rin 1858)
2. Birgitte Lene Jacobsdatter Prom (rin 1773) *1742 J1742
3. Andreas Lorentz Prom (rin 1774) * 1743
4. Birgitte Lene Jacobsdatter Prom (RIN 1775) *1745
5. Dorthe Jacobsdatter Prom (rin 1792) *1747 J1747
6. Søren Prom (rin 1793) *1749
7. Dorthea B. Jacobsdatter Prom (rin 1794) *1751 fl754
8. Johannes Nicolai Prom (rin 1795) *1754
9. Anna Cathrine Jacobsdatter Prom (rin 1796) * 1756 11756
10. Dødfødt (rin 1797) 11758
11. Christopher Prom (rin 1798) * 1759 11759
12. Jacobine C. Jacobsdatter Prom (rin 1799) *1762 J1762

De 4 førstefødte bøm ser dagens lys i Venslev sogn, men efter 
ca. 1747 har Jacob Prom embede som skoleholder og degn i Hyllested, 
her bliver resten af børnene født. Når man studerer listen over 
fadderne til børnene, kan det tydeligt ses, at selv om man flyttede en del 
rundt blev forbindelsen til familien fastholdt meget nøje, man mødte 
trofast op fra de fjernere liggende sogne, når der var dage, der skulle 
festligholdes.
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I 1772 dør Jacob Prom og begraves 9. Februar på Hyllested 
Kirkegård.

Efter sin mands død boede Anna i Rude, hvor hun i en årrække 
indtil 1788 forestod undervisningen af børnene i Rude skole.

Note:

Om Degnen Jacob Proms afstamning, er der en del 
oplysninger, hvor det ses, at han stammer fra en gammel Degne - og 
Præsteslægt. Jeg vil her give et lille rids, men kun af den direkte linie.

Den første person er: “ Madths Jensen Prommus, han har studeret 
ved Københavns Universitet, dimitteret 1638 paa 3 Aars tid og paa 5 
Aars tid siden har tjent som Hører ved Slagelse skole, og her beder de 
superintendenten, Jesper Brochmand overhøre Mads Jensen, om 
denne kan findes duelig og skikkelig til Kirketjeneste, og siden skrive til 
Lensmanden paa Antvorskov, Wenzel Rothkirck, at Mads Jensen kan 
blive indviet og ordineret” (brevet er afskrevet i Vester Flakkebjerg 
herredsbog og trykt i V. Hostrups Schultz: Mads Jensen Prommus og 
hans descendenters historie, 1900, side 6-7).

Mads Prom er gift med Anne Albertzdatter, de får 8 bøm.

Den 30. September 1688 dør Mads Prom.

Deres førstefødte søn er Jacob Prom født i 1651, han bliver Præst i 
Krummerup og får, blandt flere børn sønnen, Julius Prom i 1682.

Julius Prom bliver Student fra Herlufsholm 1702 og kaldet i 1705. 
Han bliver gift 3 gange.
1. Ægteskab den 20. Oktober 1708 med Karen Michelsdatter.
2. Ægteskab med Birgitte Lorentzdatter, him dør i 1721.
3. Ægteskab den 4. Juli 1723 med Alma Marie Christensdatter 

Basse, død i 1754.

Julius Prom og Karen Michelsdatter får Jacob Prom (RIN306) den 17. 
August 1714, denne Jacob bliver student fra Slagelse 1735, senere 
Skoleholder i Venslev og kaldet som Degn af General Fred. Conrad 
Holstein til Holsteinborg i 1747.

Hans Sognepræst gav ham det vidnesbyrd, at han som Degn var et 
Exemplar for andre “i Skikkelighed udi Levned.”
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Jacob var gift med Anne Andreasdatter Danscher (rin iooi), som var 
født i 1718, en søster til Gartner Anders Danscher (rin iooo) på 
“Snedingegaard” og datter af Andreas Andersen Danscher (rin 996)

Jacob og Annes Søn Julius (rin 1772) født i 1740, bliver student fra 
Slagelse 1762. Skoleholder i Venslev og senere Degn i Høve. Han 
aflægger ed for Biskop Harboe den 6. Maj 1775 og bliver forflyttet til 
Ørslev, Bjerre i 1782. Gift med Ingeborg Johanne Søegaard (RIN 1858), 

en datter af Degnen i Hagested.

Julius Prom dør den 6. August 1786. Det er åbenbart ikke gået 
ham så godt, for ved hans død bemærkes det, at “boet var fallit”

Jens Andreasen (rin 1006) *1726 11806 gift 4 gange

Første ægteskab er med Karen Ibsdatter (rin 1767) *1721 'fl770. 
Karen er datter af Jep Jensen fra Venslev.
De bliver gift i Venslev Kirke den 30. Januar 1748.
På det tidspunkt har Jens fået fæstebrev på sin faders gård.

Jens og Karen får 5 børn.

1. Andreas Jensen (rin 1826) *1749
2. Ellene Jensdatter (rin 1776) *1751
3. Andreas Jensen (rin 1777) *1753

~ Margrethe Jensdatter (RIN 1827)
4. Anders Jensen (RIN1778) *1756 J1780
5. Hans Jensen (RIN1779) *1759

I 1770 dør Jens Andreasens første kone, Karen Ibsdatter og 
begraves 21. Februar, 49 år gammel.

5. Oktober samme år gifter Jens sig atter, denne kone hedder 
også Karen Ibsdatter (rin 1768) men er fra Hårslev. Som forlovere 
mødte hans ældste broder, urtegårdsmand Anders Dansker på 
Snedinge og Thomas Wejle, der var møller i Hårslev.

To børn bliver født i dette ægteskab.

1. Karen Jensdatter (rin 1780) *1772 ~ Lars Johansen (rin 1829)
2. Ellen Jensdatter (rin 1781) *1777 ~ Hans Jørgensen (rin 1828)
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Denne kone afgår ved døden i 1780 og begraves 28. Marts i en 
alder af 36 år. Samtidig begraves en søn fra Jens Andreasens første 
ægteskab, hans navn er Anders, som dør 24 år gammel.

Atter gifter Jens Andreasen sig, denne gang med Enken efter Jens 
Jørgensen, hendes navn er Ellen Hansdatter (rin 1484) *1735 11798. 
Trolovelsen finder sted 12. December 1780 i Venslev Kirke. Vielsen 
foretages den 16. Februar 1781.

Forloverne ved brylluppet er Hr. Prom, Degn i Høve og Niels 
Corfixen fra Glænø. Dette ægteskab forbliver barnløst trods 18 års 
samliv, men bruden er da også ca. 46 år ved ægteskabets indgåelse!

I samme kirkebog står der en morsom lille ting, nemlig:
Jens Andresen’s Søn Andreas og afgangne Jens Jørgensens 

Datter Margrethe i Venslev Trolovede.
Forloverejens Andresen i Venslev og Hans Jensen af Høve.

Dette eksempel viser hvor ofte familierne blev indgifte. Her 
bliver mor og datter gift med, henholdsvis far og søn.

Endnu engang bliver Jens Andreasen enkemand da Ellen 
Hansdatter dør i 1798 og begraves den 24. Oktober, 62 år gammel.

Til klokkeren bliver der betalt 2 skilling.

Omsider er vi nået til Jens Andreasens fjerde og sidste kone. Det 
er den ganske unge Anne Sophie Poulsdatter (RIN1769) *1776. Hun var 
en datter af Povl Horn i Sterrede. Jens og Anne bliver gift i Venslev 
Kirke 23. November 1798.

I folketællingen for 1801 er Jens Andreasen 75 år gammel og 
Anne Sophie 25 år. De har et tiltaget barn, Andreas Hansen på 10 år 
boende, samt 3 tenestefolk. Lars Pedersen 39 år, Jens Frandtzen 19 år 
og Maren Pedersdatter 27 år.

Ved disse 4 ægteskabers indgåelse kan man skønne 
nødvendigheden af hurtigst muligt at gifte sig igen, når en ægtefælle 
døde. Den store aldersforskel ved det sidste ægteskab er der ikke 
skelet så meget til. Det har sikkert ikke været den store kærlighed, men 
nok mere et fornuftigt arrangement, samt en tvingende nødvendighed 
med en ny “Madmor” og hjælp på gården.

8 Aar er Jens Andreasen og Anne Sophie gift, og da vi når året 
1806 er det slut med Jens Andreasens liv. Den 14. November begraves 
han på Venslev kirkegård, i sit 81 tyvende år.

Jens Andreasen havde, som sin fader, et langt og travlt liv. Han 
optrådte - også som sin fader - ofte som forlover, når der var bryllup i 
sognet Ved barnedåb var han ligeså en populær gæst og adskillige 
børn har han stået fadder til.
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Pedigree Overview for:

Ellen Corfixdatter -73

1749

"I Corfix Nielsen -992

Niels Corfixen -981 

~4 Johannes Corfixen -995

Ellen Corfixdatter -73
I Kirsten Corfixdatter -1137

4 Ellen Andreasdatter -993

"I Andreas Andersen D -996

•j Ellen Jensdatter -997~



PEDIGREE CHART
Person Number 1 on this chart is the same as no.

hr 17.jun 1997

8
16

1

4

9 ÇçtfaNiekffl -992_____
Born:
Place:
Marr: 14 Oct 1742 -[241]
Place: Venslev, Kirke 
Died: 
Place:

EflenCorfa^atter -73
Born: 
Place: 
Marr: 
Place: 
Died: 
Place:
Spouse:

Jens Hansen -72

1749

[181

17 Nov 1831 
Helgensbjerggård, Glænø, Ørslev Sogn

8 EDen Andreasdatter -993 
Bom: 1725
Place: Venslev
Died:
Place:

Person Submitting Pedigree Chart

Bom: 
Place: 
Marr: 
Place: 
Died: 
Place:

Bom: 
Place: 
Marr: 
Place:
Died: 
Place:

17

18

Born: 
Place: 
Died: 
Place:

6

7

Andreas Andersen Dansker -996 
1677

Venslev
1713 [242]

Bom: 
Place: 
Marr: 
Place: 
Died: 
Place:

Dec 1760 
Venslev

Ellen Jensdatter -997 
Bom:
Place:
Died: Dec 1733
Place: Venslev

9 Bom: 

Place: 
Died: 
Place:

10
Born: 
Place: 
Marr: 
Place:
Died: 
Place:

11 --------
Born: 
Place:
Died:
Place:

19 Anden Andreasen Dansker 1009 
Bom: 
Place: 
Marr: 
Place: 
Died: 
Place:

Jan 1647 
Rude, Venslev 
26 Apr 1674 [2431 
Venslev, Kirke

Feb 1716 
Venslev
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24 Jansen -1258

25 ISyeq Ancjers^aqey -1807

96
Anpe],aunt?sdatter -1010
Bora:
Place:
Died: Nov 1716
Place: Vensløf

Bom: 
Place: 
Marr: 
Place:
Died: 
Place:
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98

99
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81



Som vidne ved skifteforretninger, en såkaldt “Stokkemand,” ser 
vi ham lige så tit

De sidste 20 år af sit liv kaldte Jens sig Andreasen til efternavn, 
hvor han ellers førhen skiftede mellem at være “Jens Dansker” eller 
Jens Andreasen.

Da han døde, havde han i 59 år varetaget driften af sin fædrende 
gård.

I en retsprotokol finder jeg i øvrigt en beretning om en “sjov” lille 
sag. Der er noteret, at Jens Andreasen har deltaget ret aktivt i et 
slagsmål på et værtshus, men efter lidt parlamentering bilægges striden, 
man indgår forlig, og alt ender således i fred og fordragelighed.

Af denne historie lærer man lidt om hvad et menneske kan 
indeholde af fejl og dyder, et menneske på godt og ondt, en flittig 
mand, en velanskrevet mand, men alligevel ikke et fuldstændigt 
“dydsmønster.”

Jens kan godt blive gal og hidsig, men af den grund holder man 
ikke mindre af ham, snarere tværtimod!

Om Jense’s søn, Andreas Jensen, der som nævnt blev gift med 
Jens Jørgensens datter Margrethe, kan fortælles, at han i nogle 
måneder boede i faderens gård, men kort efter blev der et fæste ledigt i 
Venslev, og det overtog han den 14. November 1781.

Da faderen døde, afstod han gården, og den 12. April 1808 fik 
han fæstebrev på sin fødegård, og 20 år senere, den 13. Oktober 1828, 
fik hans søn Anders Andreasen gården. Da havde den i mere end 
halvandet hundrede år været beboet af samme slægt, og siden 
tipoldefaderen i April 1674 fik gården i fæste, var den gået fra far til 
søn igennem fem generationer.

Kun det gamle slægtsnavn havde de i den tid sat overstyr. I tiden 
efter 1780 ses det så godt som aldrig anvendt på slægten i Venslev.

Derimod brugte Andreas Danskers ældste søn slægtens navn så 
længe han levede, og den eneste søn, han efterlod sig, gjorde ligeså.

Inden vi nu forlader familierne fra Venslev, skal der lige holdes 
bryllup for Jens Andreasen’s søster Ellen Andreasdatter og Corfix 
Nielsen. De bliver gift i Venslev kirke den 14. Oktober 1742 og tager 
derefter ophold på Universitetets gård “Toftegården“ på Glænø

ooooo 
ooo 

o
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Glænø 1742

Ellen Andreasdatter (Rtn 993) *1725 ~ Corfitz Nielsen (rin 992)

Når der skal berettes om Ørslev sogn, samt beboerne på Glænø, 
kommer der en hel del vanskeligheder. Disse vanskeligheder er som 
følger:

I år 1821, om sommeren, opstod en brand i Ørslev Præstegård. 
Da mange af bønderne var på markarbejde og som følge deraf ikke i 
nærheden til at hjælpe, nedbrændte hele præstegården med alle dens 
arkivalier.

Ved denne tragiske ulykke gik store værdier tabt Alt kirkeligt 
materiale forsvandt, hvilket jo i sig selv var en katastrofe.

Der er gjort forsøg på at rekonstruere hvad kirkebøgerne gemte 
ved simpelthen at udspørge Ørslev og Glænø’s beboere og de har (vel 
efter bedste evne) givet oplysninger vedrørende fødsler, dåb, vielser 
og begravelser.

I Ørslev sogns kirkebog for 1814 er der således gjort mange 
notater, der som sagt er nedskrevet efter hukommelsen. Hvor 
nøjagtige disse oplysninger er, kan der kun gisnes om. Men da det er 
den eneste muliglied for at fa bare lidt at vide, er der ikke andet at gøre 
end at slå sig til tåls med de faktiske forhold.

Men som jeg før har bemærket, har jeg hentet oplysninger ved at 
ty til læsning af skifteprotokoller, fæsteprotokoller, lægdsruller o. s. v. 
og her har også været brugbare oplysninger.

Men først fra år 1814 kan der regnes med nogenlunde akkurate 
oplysninger i Ørslev sogns Kirkebøger. Når jeg skriver nogenlunde - 
mener jeg - at selv i kirkebøgerne kan der desværre forekomme fejl.

Corfix Nielsen ~ Ellen Andreasdatter *1725

Som sagt holder de bryllup i Venslev den 14. Oktober 1742 og 
tager ophold på “Toftegården.” I deres ægteskab får de 4 børn.

1. Niels Corfixen (rin 981) 11782
~ Kirsten Christensdatter (rin 982) * 1749 f 1832

2. Johannes Corfixen (RIN995) *1756 f 1838
~Maren Olsdatter (rin 300) *1755 J1818

3. Ellen Corfixdatter (rin 73) *1749 J1831 ~ Tens Hansen (rin 72)

4. Kirsten Corfixdatter (rin 1137) fl774
~ Rasmus Christensen (rin 1138)
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Tavle D.

Ørslev Sogn
Corfix Nielsen RIN 992 * 14 Okt. 1742 Ellen Andrpasdatter RJN 993 *28 Jan. 1725

T T

Corfix Nielsen RIN 983 *1771 tl5Okt. 1828* 15 Nov. 1799 Birgitte Larsdatter RIN 1095 *1766 f21 Okt. 1841

Christen Ditlev Nielsen RIN 1096 *3 Nov. 1805123 Sep. 1875 

*6 Jan. 1826KirstenNielsdatterR1N71 »1802 til Jan 1895

Corfix Nielsen RIN 1179 *30 Dec. 1829 15 Sep. 1841

Niels Kristian Nielsen RIN 1180 *27 Dec. 1833 |21 Feb. 1903 * 29 Maj 1868 Ellen Christensen RIN 2061

Ole Nielsen RIN 1181 »8 Apr. 1836f8 Mar. 1925 * 25 Jan. 1867 Marie Hansen RIN 1530

Nicoline Anna Nielsen RIN 1182 *25 Sep. 1838

Corfix Nielsen RIN 1527 *28 Mar. 1842

Birgitte Nielsen RIN 1529 *4 Feb. 1846125 Feb. 1846

Niels Corfixen RIN 981 tJuni 1782 * 23 Nov. 1766 Kirsten Christensdatter RIN 982 »1749131 Jan. 1832 Johaijnes Corfixen RIN 995 *1756 128 Feb. 1830 * Maren Olsdatter RIN 300 *1755121 Mar. 1818 j Ellen Çorfixdatter rin 73 *1749tl7Nov. 1831 * Jens Hansen RJN 72 *171811793 Kirsten Çorfixdatter RIN 113711774 ~ Rasmus Christensen RIN 1138

■ T ■■ ■ -■ ■ 1 1 ■ ,u-

Karen Nielsdatter RJN 984 *177417 Dec. 1858* Corfix Jensen RIN 74 *1773 119 Okt. 1810

1 1 1 i *

Ellen Nielsdatter RIN 230 *17J7122 Apr. 1828* Jacob Christensen RIN 222* 1762125 Mar. hr. 1826 Christen Nielsen RIN 1765 *1780 Corfix Johansen RIN 1086 *1778

Ellen Johansdatter RJN 1085 *1780

T

Corfix Jensen RIN 74 »1773 119 Okt. 1810 * Karen Nielsdatter RIN 984 *177417 IDec. 1858 Niels Jensen RIN 61 *1776117 Nov. 1829 * Sidse Andreasdatter RIN 62 *1777 t23 Dec. 1822 Kirsten Jensdatter RIN 75

Niels Corfixen RIN 1119 *10 Dec. 1797 tFeb. 1802

Jens Corfixen RIN 1120 »6 Juli 1800 tFeb. 1802

Ellen Çorfixdatter RIN 1092 *25 Aug. 1802 * 26 Juni 1828 Christian Mortensen RIN 1519

Niels Corfixen RIN 1091 *5 Jan. 1805131 Maj 1872

Jens Corfixen RIN 1093 »15 Jan 1808

Johannes Corfixen RIN 1094 *9 Aug. 1810f30 Jan. 1886

Ole Nielsen RIN 63 »30 Apr. 1797118 Jan. 1823

Se Tavle B.

Kirsten Johansdatter RIN 1087 * 1783

Ellen Nielsdatter RIN 64 »12Okt. 1800 * 3 Juni 1825 Anders Jacobsen RIN 1952

Niels Jphansen RIN 79 *27 Maj 1786120 Sep. 1862 * 1811 Karen Nielsdatter RIN 984

Kirsten Christensdatter RIN p82 *1749 125 Jan. 1832 * Ole Nielsen RIN 985 tJuni 1784

Ole Johansen RJN 303 » 18 Sep. 1789 Corfix Nielsen RIN 1089f 1 Nov. 1813 t22 Nov. 1834

Kirsten Nielsdatter RIN 71 *28 Okt. 1802 ti 1 Jan 1895
* 6 Jan. 1826 Christian Ditlev Nielsen RIN 1096 *3 Nov. 1805123 Sep. 1875

T

Mftte Olsdatter RIN 986 *1783 Jens Johansen RIN 1088 *27 Juni 1791 Ole Nielsen RIN 1090 *7 Jan. 1816113 Feb. 1889

* 7 Juni 1842 Karen Marie Hansdatter RIN 1148 »6 Jan. 1817130 Maj 1893

Jens Nielsen RIN 65 *25 Aug. 1804

Margrethe Nielsdatter RIN 51 *15 Maj 1806128 Mar. 1865
* 18 Apr. 1827 Christen Jacobsen RIN 50 *16 Juni 1806 1 24 Feb. 1854

Kirsten Christensdatter RJN J82 * 1749125 Jan. 1832 ~ Christen Ipsen RIN 987 f7 Jan. 1820

Corfix Nielsen RIN 66 *12 Maj 1808 |6 Feb. 1828

Andreas Nielsen RIN 67 *20 Sep. 1814

Ni^ls Christensen RIN 989 ♦ 1787 Caroline Nielsdatter RIN 68 »30 Apr. 1816 * 3 Juli 1840 Hans Laisen RIN 1259

Christen Christensen RIN 990 *14 Sep. 1790 * Ingeborg Hansdatter *1815 Bodil Nielsdatter RIN 69 *21 Mar. 181817 Okt 1822

Anne Kristina Christensdatter RIN 991 *1793 Birthe Lene Nielsdatter RIN 70 *27 Feb. 1820



Om Corfix Nielsen og Ellen Andreasdatters ægteskab er der 
meget sparsomme oplysninger. Så at sige er alle arkivalier omkring den 
tid desværre gået fuldstændig tabt Dog findes et lille holdepunkt i en 
Justitsprotokol fra Holsteinborg, som måske kan give et fingerpeg.

Deraf kan skønnes, at Corfix Nielsen dør før Ellen, og at Ellen 
gifter sig igen med en gårdmand fra Bierre-Sønder ved navn Jørgen 
Pedersen.

Holsteinborgjustitsprotokol 1767 til 1787.

Den Arv, som min Kone Ellen Corfixdatter kunne tilfalde efter 
hendes Moder, Ellen Andreasdatter, som var gift med Gaardmand 
Jørgen Pedersen i Bierre-Sønder paa Furiendal Gods, er af mig 
hendes Stiffader bemeldte Jørgen Pedersen erkendt fuldkommen og 
fornøjet Vederlag, saa jeg herved frasiger mig og mine Arvinger al 
videre Arveret og Pretension i bemeldte Stervboe, samt lover at holde 
det Høygrevelige Herskab, saavel som angerløs i alle Maader for 
bemeldte Arvepart, hvad deraf kan depencere. Og maa dette mit 
Arveafkald til Skifteretten læst og protokolleret, naar og hvor forlanges.

Underskrevet Jens Hansen den 18. Marts 1773.
Vidner: Jens Andreasen og Morten Nielsen

Den samme kvittering for deres mødrende arv gælder for Niels 
Corfixen og Kirsten Corfixdatter, men Johannes Corfixen arver ikke 
efter sin moder, idet der i Justitsprotokollen er anført, at denne 
arvepart tilfalder Ellen Andreasdatter’s Broder, Jens Andreasen i 
Venslev.

Det forekommer mærkeligt, at Johannes ikke arver, for han 
lever stadig på dette tidspunkt og har i øvrigt selv arvinger.

Af ovenstående kan man slutte sig til, at Ellen Andreasdatter er 
afgået ved døden i Aaret ca. 1772.

Hendes andet ægteskab med Jørgen Pedersen har det ikke 
været muligt at finde i kirkebøgerne, ej heller noget i 
skifteprotokollerne, disse arkivalier er desværre også tabte.

To af Corfix Nielsen og Ellen Andreesdatters oldebørn gifter 
sig med hinanden, og således opstår der et anesammenfald. Det drejer 
sig om Christen Jacobsen (RIN50) og Margrethe Nielsdatter (rin51).

Af de følgende tavler kan man se slægtskabet
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Niels Corfixen (rin 981) J1782 
~ Kirsten Kristensdatter (rtn <w2) *1749 fl832

I Aaret 1766 havde Ungkarl Niels Corfixen, Gaardmand paa 
Glænø Trolovelse med den unge Pige Kirsten Kristensdatter, som er 
hos Gaardmand Jørgen Christensen her i Byen. De underskrevne 
Forlovere bevidner med deres hænders underskrift, at der er intet af 
Slægtsskab, Svogerskab eller andre ting, som kan hindre disses 
Trolovelse og senere Vielse, som fandt sted den 23. November 1766 i 
Eggetsløvmagle kirke.

Forloverne er, Jørgen Pedersen og Jørgen Hansen, Gaardmænd 
i Bierre.

Eggetsløvmagle den 19. Oktober 1766.

Den ene Forlover, Jørgen Pedersen fra Bierre, er den mand 
som Niels Corfixen’s mor, Ellen Andreasdatter gifter sig med efter 
faderen, Corfix Nielsens død.

Inden vi går videre, må vi lige se, hvor Niels Corfixen’s kone, 
Kirsten Christensdatter, kommer fra.

Hendes aner er sporet tilbage til hendes tipoldeforældre, som 
er.

Tørgen Christensen (rin 2021) *1623 f 1694 
~ Maren Pedersdatter (rin 2022)

6 børn får de i ægteskabet, alle født i Eggeslevmagle.

1. Peder Jørgensen (RIN2023) *1653
2. Peder Jørgensen (RIN2024) *1655
3. Christen Tørgensen (rin 2011) *1658 11723

~ 1. gang Maren Andersdatter (RIN2019) fl688
~ 2. gang Anna Hansdatter (rin 2012)

4. Hans Jørgensen (RIN2025) *1660
5. Maren Jørgensdatter (rin 2026) *1662
6. Morten Jørgensen (RIN2027) *1664

Christen Jørgensen og han første kone, Maren Andersdatter, far 
et barn i deres ægteskab. En pige kaldet Else (rin 2020) *1687 f 1693

Efter Maren Andersdatters død i Novemberl688, gifter Christen 
Jørgensen sig igen.

Christen Jørgensen ~ Anna Hansdatter (rin 2012)

Den 21. Juli 1689 bliver Christen og Anna gift i Eggeslevmagle 
kirke, hvor Anna er født vides ikke. De bliver forældre til 7 børn.
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Jørgen Christensen RIN 2021 * 1623 f8 Dec. 16Q4 ~ 5 Apr. 1646 Maren Pedersdatter RIN 2022

Tavle C.
Eggeslevmagle Sogn.

f * «

Peder Christensen RIN 2013 *20 Juli 1690 11691

Peder Jørgensen RIN 2023 *29 Nov. 1653 Peder Jørgensen RIN 2024 *26 Dec. 1655

v

Maren Christensdatter RIN 2014 *24 Apr. 1692 Hans Christensen RIN 2015 *13 Maj 1694

Jens Jørgensen RIN 2028 *29 Sep. 1720 Søren Jørgensen RIN 2029 *24 Aug. 1721 Mette Jørgensdatter RIN 2030 *1 Nov. 1722 Christen Jørgensen RIN 2031 *26NOV- 1724

Christen Jørgensen RIN 2011 * 1658 fFeb 1723 ~ 21 Juli 1689 Anna Hansdatter RIN 2012 Hans Jørgensen RIN 2025 * 11 Mar. 1660 Maren Jørgensdatter RIN 2026 * 19 Okt. 1662 Morten Jørgensen RIN 2027 *14 Nov. 1664

A r T T

Mette Jørgensdatter RIN 2032 *21 Okt. 1725

Jørgen Christensen RIN 2009 *21 Mar. 1697 fApr. 1770

~ 17 Dec. 1719 Ane Cathrine Nielsdatter RIN 2010 *1695 |23 Okt 1768

Else Christensdatter RIN 2016 *17 Sep 1699 Peder Christensen RIN 2017 *1 Jan. 1702 Niels Christensen RIN 2018 *8 Maj 1707

▼ ▼ T »

Christen Jørgensen RIN 2033 *20 Juli 1727 Karen Jørgensdatter RIN 2008 *30 Maj 1728 ~ 17 Nov. 1747 Christen Pedersen RIN 2007 Maren Jørgensdatter RIN 2034 * 1730 Maren Jørgensdatter RIN 2035 *26 Aug 1731 Christen Jørgensen RIN 2036 *7 Feb. 1734 Ni^ls Jørgensen RIN 2037 *24 Juni 1736 Else Jørgensdatter RIN 2038 *22 Sep. 1737 Hans Jørgensen RIN 2039 *20 Mar. 1740 tQkt. 1745

T
4

Kirsten Christensdatter RIN 982 *1749 f25 Jan. 1832 ~ Niels Corfixen RIN 981 fJuni 1782

Se Tavle D.



1. Peder Christensen (rin2013) *1690 fl691
2. Maren Christensdatter (rin2014) *1692
3. Hans Christensen (RIN2O15) *1694
4. Tøreen Christensen (rin 2009) * 1697 f 17 70

~ Ane Cathrine Nielsdatter (rin 2010) *1695 f 1768
5. Else Christensdatter (rin 2016) *1699
6. Peder Christensen (RIN2017) *1701
7. Niels Christensen (RIN2018) *1707

Tørgen Christensen og Ane Cathrine Nielsdatter bliver gift i 
Eggeslevmagle Kirke den 17. Decemberl719, og de stifter en enorm 
Familie.

Næsten hver år bliver et barn født, der er 13 stykker ialt, der ser 
dagens lys. 6 af dem dør som små, og der har måske heller ikke været 
megen “saft eller kraft” i hverken mor eller bøm med den fart børnene 
har meldt deres ankomst Lad os se på rækkefølgen nedenfor.

1. Jens Jørgensen (RIN2028) *1720
2. Søren Jørgensen (RIN2029) *1721
3. Mette Jørgensdatter (RIN2030) *1722
4. Christen Jørgensen (rin 2031) *1724
5. Mette Jørgensdatter (RIN2032) *1725
6. Christen Jørgensen (rin 2033) *1727
7. Karen Tørgensdatter (rin 2008) * 17 28

~ Christen Pedersen (rin 2007)
8. Maren Jørgensdatter (RIN2034) *1730
9. Maren Jørgensdatter (RIN2035) *1731
10. Christen Jørgensen (rin 2036) *1734
11. Niels Jørgensen (RIN2037) *1736
12. Else Jørgensdatter (RIN2038) *1737
13. Hans Jørgensen (RIN2039) *1740 J1745

Om Hans er følgende skrevet:
Den 17. Oktober 1745 begrafen en liden Søn til Jørgen 

Christensen, nafh Hans 5 Aar gammel, som blef væltet af dersis Vogn 
ved Per Nielse’s Port og ihjelslagen af Vognen, saa hand kuns le fede 
1/2 qvarter derefter.

Vi er nu nået til Kirsten Christendatter’s forældre.

Christen Pedersen (rin 2007) Karen Tørgensdatter (rin 2008) * 17 28

Christen Pedersen, Enkemand fra Høje og Karen Jørgensdatter, 
som er Jørgen Christensen’s Datter i Eggeslevmagle blev trolovet 17. 
November 1747, Vieti Kirken 4. Februar 1748.

Christen Pedersens Skiftebrev blev forevist Præsten til Forsikring
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om, at hand ikke deri Sognet eller nogetsteds var offentlig Trolovet 
med nogen anden end den Pige.

I 1751 bliver Christen Pedersen enkemand for anden gang, idet 
Karen Jørgensdatter dør.

I April 1751 foretages der skifte og deling efter Christen 
Pedersens afgangne kone, Karen Jørgensdatter.

Ved afhandlingen mødte Kirsten Christensdatters morfar Jørgen 
Christensen, som lavværge for barnebarnet

Boet beløber sig til 374 Rdl.

Efter Karen Jørgendatters død gifter Christen sig med Inger 
Svendsdatter (RIN2056).

I 1753 dør Christen Pedersen, og i Maj måned 1753 er der 
skifteforretning på Holsteinborg Grevskabs Birketings Ret efter 
afdøde sognefoged, gårdmand Christen Pedersen i Høve.

Enken var mødt med tiltagen lavværge, Hr. Herredsfoged Calsen 
på "Stigsnæsgården." Som formyndere og lavværge for den 4 årige 
datter Kirsten mødte morfaderen, Jørgen Christensen fra 
Eggeslevmagle.

§§§§§§§§§§§§§§

Boet opgøres til 
Boets udgifter

1335 Rdl.
522 Rdl. 1 Mrk 4 Sk

Enken Inger Svendsdatter arver 
Datteren Kirsten Christensdatter arver

815 Rdl. 5 Mrk. 12 Sk.

406 Rdl. 2 Mrk. 14 Sk.
406 Rdl. 2 Mrk. 14 Sk.

Efter denne lille omvej er vi så atter tilbage til Kirsten 
Christendatter og Niels Corfixen og skal se, hvor mange børn de får.

4 bøm bliver født i ægteskabet

1. Corfix Nielsen (rin983) *1771 11828 Kaperkaptajn
- Birgitte Larsdatter (rin 1095) * 1766 f 1841

2. Karen Nielsdatter (rin 984) *1774 f 1858
~ Corfix Jensen (RIN74) *1773 f 1810

3. Ellen Nielsdatter (rin 230) *1777 ~ Tacob Christensen (rin 222)
4. Christen Nielsen (rin 1765) *1780.

22



Kirke/



Pedigree Overview for:.

Kirsten Christensdatter ■982

1749

4 Christen Pedersen -2007~

~4 Kirsten Christensdatter -982

4 Christen Jørgensen -2011

4 Karen Jørgensdatter -2008

4 Jørgen Christensen -2009 }

4 Anna Hansdatter -2017

4 Ane C Nielsdatter-2010

4 Jørgen Christensen -2021 "]

]"
4 Maren Pedersdatter -2022 |



PEDIGREE CHART dr 17. jun 1997 Chart No.

Person Number 1 on this chart is the same as no. on chart no.

8

4

3 Çhnsten Pfcdersm -2007___
Bom:
Place:
Marr: 17 Nov 1747 [600]
Place: Eggeslevmagle, Kirke
Died:
Place:

Bom: 
Place: 
Marr: 
Place: 
Died: 
Place:

I Kirsten Christensdatter -982______
Bom: 1749
Place: Eggeslevmagle 
Marr: 23 Nov 1766 [238]
Place: Eggetslevmagie, Kirke 
Died: 25 Jan 1832 
Place: Toftegaard, Glænø 
Spouse:

Niels Corfixen -981

Bom: 
Place: 
Died: 
Place:

6

8 Karen lørgensdatter -2008
Bom: 1728
Place: Eggeslevmagle 
Died:
Place:

førgen Christensen -2009__
1697 

Eggeslevmagle 
17 Dec 1719 [6011 
Eggeslevmagle, Kirke 

Apr 1770 
Eggeslevmagle

Bom: 
Place: 
Marr: 
Place: 
Died: 
Place:

Ane Cathrine Nielsdatter -2010

Person Submitting Pedigree Chart

7
Bom:
Place:
Died:
Place:

1695

Oct 1768 
Eggeslevmagle

9

10

11

IS

13

14

16
Bom:
Place: 17
Marr:
Place:
Died:
Place:

18

Bom: 19
Place:
Died:
Place:

SO
Bom:
Place: 21
Marr:
Place:
Died:
Place: 22

Bom: 28
Place:
Died:
Place:

Christen Jørgensen -2011 84

Bom: 1658
Place: 25
Marr: 21 Jul 1689 [602]
Place: Eggeslevmagle, Kirke
Died: Feb 1723
Place: Toftefpard, Eggeslevmagle 26
Anna Hansdatter -2012
Bom:
Place: 27

Died:
Place:

28
Bom:
Place: 29
Marr:
Place:
Died:
Place: 80
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Nflaren Pedendatter-2022

Çhnstensen -2021

15
Bom:
Place:
Died:



Desværre har jeg ikke så megen kendskab til Niels Corfixens og 
Kirstens liv, dog har jeg faet oplyst lidt om, hvad han har foretaget sig i 
årene 1774, 1777 og 1778, ting der vidner om, at han i hvert fald var en 
flittig og initiativrig landmand.

I brevdagbogen for Landhusholdningsselskabet er der på et 
tidspunkt indført, at Niels Corfixen har fået en præmie på 10 Rdl., og 
hvorfor kan man læse i denne meddelelse.

31, Tub 1779
Premie-Æskning fra Gaardmand Niels Corfixen til Glænøe i 

Ørslev Sogn Vester Flakkebjerg Herred, Antvorskov Amt, af 28. Juli 
1778 for 10 overfødte Biestader.

Dernæst for Wandafladning fia tvende Moser ved 550 alen 
Grøfter 1 alen dyb og 1/2 alen brede, i Aaret 1777, Mosen indhegnet 
paa den ene side med 275 alen Grøfter, hvorpaa er plantet 120 Pile og 
1831/3 alen Gierde af Hvid tjørn.

I Aaret 1774 har han ligeledes afledet vandet af en liden Mose.

Det må vel siges at have været et kæmpearbejde, især når der 
tænkes på, at hele dette enorme foretagende er gjort med håndkraft 
Landbrugsmaskiner og lignende hjælpemidler var jo aldeles ukendte 
begreber dengang. Beundringen for mandens slid bliver så meget 
større.

Han har da også været i stand til at tage nogle initiativer og har 
været opmærksom på, at det var af det gode med at prøve at lede 
vandet væk fra denne lille flade 0.

Når han i dette tilfælde har fået en præmie, kan man vel også 
fastslå, at Niels bestemt ikke har tilhørt den dovne type.

116 Aar er Niels og Kirsten gift, så dør Niels og i Universitetets 
Godsarkiv er noteret nedenstående:

Anno 1782 den 28. Juni foretages skifte efter afdøde 
Universitetetsgodset Gaardmand Niels Corfixen, som havde en Gaard 
med tilhørende jorder i fæste paa Glænø.

Ved Skifteforretningen var til stede, Vurderingsmand Peter 
Nicolai Schowgaard, Forvalter ved det Kongelige Universitet, samt to 
tiltagne Mænd som medunderskrivere, nemlig Gaardmand Lars 
Jespersen paa Universitets Gods i Ørslev og Gaardmand Jens Hansen 
paa Glænø af Holsteinborg. Ved denne Skifteforretning, samt 
Registrerings og Vurderingsforretning af ovennævnte, var nærværende. 
Enken med antagen Laugværge, Jens Andreasen, Gaardmand i 
Wenslev, og de umyndiges fødte efter loven Formynder, Gaardmand 
Johannes Corfixen af Universitets Gods i Ørslev.
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Stervboets vurdering og forefundet Gods blev som følger til Niels 
Corfixen’s efterladte Arvinger.

Enken Kirsten Christensdatter
Corfix 11 Aar
Karen 7 Aar
Ellen 4 Aar
Christen 2 Aar

Vurderingen af Boet beløber sig til 423 Rdl. 3 Mrk. 10 Ski. 
Udgifter 260 - O - 1 -

Rest 163 Rdl. 3 Mrk. 9 Ski.

Kirsten Kristensdatter gifter sig ret hurtigt igen. Denne gang med 
Ole Nielsen (rin 985).

I 1783 bliver en datter født, kaldet Mette Olsdatter (rin 98®. 
Ægteskabet med Ole bliver meget kort, for allerede i 1784 er Kirsten 
Enke for anden gang.

Den 23. Juni samme år foretages skifte efter den afdøde 
Universitets Bonde Ole Nielsen til deling mellem Enken, Kirsten 
Kristensdatter og den afdødes efterladte datter, Mette Olsdatter 3/4 år 
gammel.

Vurderingen beløber sig til summen 567 Rdl.

Enken declarerer, at der blev foretaget vurdering og 
Boforretning over alt det gods for to Aar siden efter hendes første 
Mand.

Så dette Stervboes sum bliver efter Gæld summa 276 Rdl.
For tredie gang gifter Kirsten Kristensdatter sig, denne mand 

hedder Christen Ibsen (rin 987) og med ham får Kirsten 4 børn.

1. Maren Christensdatter (rin 988) *1785
2. Niels Christensen (rin 989) *1787
3. Christen Christensen (RIN990) *1790
4. Anne Kirstina Christensdatter (rin 991) *1793

Dette giftermål bliver noget af en katastrofe. Ægtefællerne lever 
sammen som “hund og kat” Der er skrevet adskillige beretninger om 
forholdene fra myndighedernes side. I romanen “Den glitrende 0.“ 
som Rigmor Christiansen Holdt er forfatter til, er der bygget en historie 
op omkring Kirsten Kristensdatters liv. Forfatteren til denne roman er 
ligeledes en efterkommer af Kirsten Kristensdatter.
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Men tilbage til Christen Ibsen og Kirsten.
På et tidspunkt må der nødvendigvis komme en løsning på hele 

denne elendighed mellem Christen og Kirsten. Det ender da også med 
en separation mellem ægtefællerne, hvilket var en temmelig ualmindelig 
ting på den tid.

Kirsten må herefter tage ophold hos sin datter Karen og dennes 
mand Corfix Jensen. Christen Ibsen bliver på “Toftegården” med 
sønnen Christen, som er 11 år gammel.

I folketællingen for 1801 er Kirsten opført som boende hos sin 
datter med sit 8 år gamle barn, Anna Kirstina. Kirsten er på dette 
tidspunkt 52 år.

Hendes fraseparerede mand Christen Ibsen er dømt til at betale 
til hendes underhold, men han overholder ikke sine forpligtelser, 
ydermere tager han lån i gården, som til sidst er så forgældet, at han ser 
sig nødsaget til at afhænde den til stor fortvivlelse for Kirsten.

Nu sker der imidlertid en vending i sagen. Kirstens ældste søn, 
Corfix Nielsen, er blevet Kaptajn. Han var, som det er berettet i bogen 
“Kaperkaptajnen fra Glænø” svagelig som barn og egnede sig ikke til 
det hårde landboarbejde. Men da man ikke sådan uden videre kunne 
forlade sin fødeegn, lykkedes det ham at få et fripas, som gjorde ham 
fri til anden håndtering.

I lægdsrullen for 1796 er der et notat om Corfix, her er anført, 
at han er: “til søs uden tilladelse. ” Det vil sige, at i stedet for at blive 
landmand valgte han søen, og allerede som 19 årig tager han 
styrmandseksamen.

Den 10. Januar 1800 består han en ny udvidet styrmandsprøve 
og bliver hjemmevant på de store have.

Hvor megen forbindelse han i denne periode har til sin familie 
er der ingen oplysninger om.

Ved slutningen af Corfix Nielsens tid på søen, sejler han som 
Kaperkaptajn. Denne periode falder sammen med moderens 
fortvivlede situation, og da Corfix hører om hvordan sagerne står til 
hjemme, bliver det en æressag for ham at bringe “Toftegaarden” 
tilbage til familien.

I efteraaret 1810 indleder han forhandlinger med den nye 
indehaver af “Toftegården,” Ole Hansen. Her kommer det for dagens 
lys, at de aftaler, der var indgået mellem Christen Ibsen og Ole 
Hansen, var meget problematiske. Det lykkedes dog for Corfix at få 
skøde paa gården for 2000 Rigsdaler. På et senere tidspunkt må 
Corfix udbetale nogle flere penge til Christen Ibsen, samt levere visse 
naturalier, da Christen stadig havde fordringer i gården, men 
hovedsagen var dog, at gården nu var i de rette hænder.
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Denne handling har jo nok kun kunne lade sig gøre, fordi Corfix 
var blevet en velstående mand. At være Kaperkaptajn havde været en 
ret indbringende affære.

Jeg vil nu ikke komme nærmere ind på alt dette, der er sagt og 
skrevet saa meget desangående, og skulle nogen få lyst til at stifte 
nærmere bekendtskab med forholdene, vil det kunne ses i min 
litteraturliste, hvor de forskellige kilder findes.

Før Corfix Nielsen vender hjem til sin fødeegn, indgår han 
ægteskab med Birgitte Larsdatter (rin 1095), den 15. November 1799 i 
Vor Frelser Kirke i København. Corfix og Birgitte får kun et Bam.

Christian Ditlev Nielsen (RIN1096) døbt i Trinitatis Kirke i 
København den 3. November 1805.

Vi oplever så alligevel Corfix Nielsen som bonde på den 
fædrende gård. Måske har sølivet gjort ham mere robust, end han var 
som bam, eller er det skæbnen, der har spillet ind? Er han glad for 
livet på “Toftegården?” Dette svar må stå hen i det uvisse.

Men som en slutning på denne sidegren i slægten, vil jeg fortælle 
at Corfix dør i Oktober 1828. Kun 57 år gammel.

Hans enke, Birgitte Larsdatter, bliver boende hos sønnen 
Christen Ditlev og dennes kone Kirsten Nielsdatter (rin 71) lige til sin 
død den 21. Oktober 1841. Hun nåede at blive 75 år gammel.

Christen Ditlev Nielsen og Kirsten Nielsdatter (rin 71) gifter sig 
den 6. Januar 1826 i Ørslev Kirke. De bliver forældre til 8 bøm.

1. Corfix Nielsen (rin 1179) *1829 J1841.
2. Niels Christian Nielsen (rin iiso) *1833.
3. Ole Nielsen (rin ii8i) *1836 J1925

~ Marie Hansen (rin 1530)
4. Nicoline Anna Nielsen (rin 1182) * 1838
5. Dødfødt (rin 1518) * 1841
6. Corfix Nielsen (rin 1527) *1842
7. Dødfødt (rin 1528) * 1844
8. Birgitte Nielsen (rin 1529) *1846 J1846

Niels Corfixen’s og Kirsten Christendatter’s andet barn, Karen 
Nielsdatter, bliver gift med sin fætter Corfix Jensen (rin 74) de får 6 
børn.

1. Niels Corfixen (rin 1119) *1797 J1802
2. Jens Corfixen (rin 1120) *1800 fl802
3. Ellen Corfixdatter (RIN1092) *1802

~ Christian Mortensen (rin 1519)

4. Niels Corfixen (rin 1091) *1805 J1872
5. Jens Corfixen (RIN1093) *1808
6. Johannes Corfixen (rin 1094) *1810 11886
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PEDIGREE CHART dr 17. jun 1997 Ch

Person Number 1 on this chart is the same as no. on chart no. _____

8

1

9 Jacob Çhristçn^en Gaardmand -222
1762

Glænø, Ørslev Sopi 
[411

Bom: 
Place: 
Man*: 
Place: 
Died:
Place: Glænø, Ørslev Sopi

25 Mar 1826

Christen Jacobsen Gaardmand -50
Bom: 
Place: 
Marr: 
Place: 
Died: 
Place:
Spouse:

Marpethe Nielsdatter -51

1 May 1806 
Glænø, Ørslev Sogn 
18 Apr 1827 [16] 
Magleby Kirke 
24 Feb 1854 
Glænø, Ørslev Sogn

4

5

6

8 Ellen Nielsdatter -230 
Bom: 
Place:
Died: 
Place:

1777

22 Apr 1828 
Glænø, Ørslev Sopi

Person Submitting Pedigree Chare

Christen Jacobsen -231
Bom: 
Place: 
Man*: 
Place: 
Died: 
Place:

1737

[421

1801
Brydegaard, Glænø, Ønlev

Bom: 
Place: 
Died:
Place:

Nie|s Corfyen -981
Bom:
Place:
Marr:
Place:
Died:
Place:

23 Nov 1766 [238]
Eggetslevmagle, Kirke

Jun 1782
Toftepiard, Glænø, Ørslev

Kirsten Christensdatter -9827
Bom: 1749
Place: Eggeslevmagie
Died: 25 Jan 1832
Place: Toftegaard, Glænø 15

9

10

11

IS

18

14

16
Bom:
Place: 17
Marr:
Place:
Died:
Place:

18

Bom: 19
Place:
Died:
Place:

90
Bom:
Place: 91
Marr:
Place:
Died:
Place: 99

Bom: 98
Place:
Died:
Place:

Corfix Nielsen -992 94
Bom:
Place: 95
Marr: 14 Oct 1742 [241]
Place: Venslev, Kirke
Died:
Place: 96
Ellen Andreasdatter -993
Bom: 1725
Place: Venslev 97

Died:
Place:

Christen Pedersen -2007 98
Bom:
Place: 99
Marr: 17 Nov 1747 [600]
Place: Eggeslevmagie, Kirke
Died:
Place: 80
Karen Jørgensdatter -2008

Andreas Andenen Dansker -996

Ellen Tensdatter -997

Jørgen Çhnstenseq -2009

Bom: 1728
Place: Eggeslevmagie
Died:
Place:

81 Ane Cathrine Nielsdatter >2010



Deres vielse er ikke mulig at finde, men det første barn bliver 
født i 1797, så måske er ægteskabet indgået omkring den tid.

I Juni måned 1792 fæster Corfix Jensen en gård på Glænø, og på 
det tidspunkt er han omtalt som ungkarl. Den tidligere fæster er 
Anders Jensen.

Kort efter sit sidste barns fødsel dør Corfix Jensen den 19. 
Oktober 1810, kim 38 år gammel.

Karen Nielsdatter gifter sig herefter med sin anden fætter, Niels 
Johansen (RIN79) i året 1811, de far sammen 2 bøm.

1. Corfix Nielsen (rin 1089) *1813 J1834
2. Ole Nielsen (rin 1090) *1816 |1889

~ Karen Marie Hansdatter (rin 1148) * 1817 J1893

Ole Nielsen og Karen Marie Hansdatter indgår ægteskab 7. Juni 
1842 i Ørslev kirke. De får 5 bøm.

1. Kirsten Olsen (rin ii49) *1842 J1855
2. Korfix Nielsen (rin 115O) *1850 fl850
3. Frederik Olsen (rin 1523) *1851
4. Karen Marie Olsen (rin 1524) *1854
5. Kirsten Olsen (rin 1525) *1859
Vi er nu nået til Niels Corfixens og Kirsten Christensdatters 3die 

barn Ellen Nielsdatter (rin 230) hun bliver gift med Tacob Christensen, 
(rin 222) som er gårdmand på Glænø.

Ellen er min direkte ane.

Om Niels Corfixens og Kirsten Kristensdatters sidste barn, 
Christen Nielsen (rin 1765), har jeg ingen oplysninger.

Men lad os nu se, hvem er Tacob Christensen, som Ellen 
Nielsdatter bliver gift med?

Han er søn af Christen Tacobsen (rin 231), som kommer fra 
Bisserup, her har han en gård, som han afhænder til Jens Jørgensen.

Fæstebrev for Christen Jacobsen.

Paa Deres Højgrevelige Naade, højt velbaame Enke Grevinde 
von Holsteins vegne og højværdig Approbation, bliver hermed stedet 
og Fæstet til Christen Jacobsen Gaardmand i Bisserup den Gaard 
paa Glænø, som Christen Pedersen forhen beboede og blev tilladt at 
qvittere,
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Hvilken Gaard som nyder materielt Hartkorn og Eng 6. og 
med aldt som dette Tillæg baade i Mark og Bye, bemeldte Christen 
Jacobsen at nyde, bruge og beboe, og i Livstid udi Fæste beholde paa 
Conditioner, at han svarer og i rette Tide betaler alle kongl. 
Conditioner ifølge Jordebogen afgift, Hoveripenge, Landgilde, 4 Sk. 
Byg 4 Sk. Havre, 1 Lam, 1 Gaas, 1 par Høns, 1 Snes Æg, og 1/3 
Otting Smør

Saa snarlig efter Overtagelsen, at han ogsaa holder Gaardens 
Bygninger, samt tilliggende Jorder i forsvarlig stand, tilmed at rette sig 
efter Love og Forordninger, at være sit høje Herskab hørig og lydig.

Christen Jacobsen er blevet tilladt at føre sit gandske Bohave 
med sig, med ialt hvad hand har eyet ved den forrige Gaard i 
Bisserup af Bohave og Kreaturer, samt Kom.

Saaledes at han selv ved denne Gaard anskaffer sig den 
fornødne Besætning og Sædekorn, følgelig ved Dødsfald eller anden 
Fratrædelse svarer til fuld Besætning, Gaardens Brøstfældighed 
paatager Fæsteren selv at reparere. Indfæstningsafgiften tager sin 
begyndelse fra 1. Maj 1767.

Dette til Bekræftelse under min Haand. 
Holsteinborg 20. Maj 1763.

A. From.

Hans lydende Fæstebrev, som han i alle Maader lover at holde 
og efterkomme.

Med ført Pen.
Christen Jacobsen

Sit forrige Fæste i Bisserup, fæster Christen Jacobsen til Jens 
Jørgensen.

Christen Tacobsen (rin 231) er født i ca. 1737. Han bliver gift 3 gang 
og den første kone hedder Ane Kirstine (rin 241), som er mor til 3 bøm.

1. Tacob Christensen <rin 222) *1762 f 1826
~ Ellen Nielsdatter (rin 230)

2. Anna Christensdatter (rin 232) *1772
3. Maren Christensdatter (RIN233) *1774

Nummer 2 er Maren Jensdatter (RIN 1031) hun bliver mor til de 2 
næste bøm.

1. Lars Christensen (RIN234) *1776
2. Mette Christensdatter (RIN235) *1780
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1. Ægteskab.

- Ane Kirstine RIN 241

2. Ægteskab.
Christen Jacobsen RIN 231 *1737 |1801 ~ Maren Jensdatter RIN 1031

3. Ægteskab.

~ Bodil Sørensdatter RIN 1Q32 *1766

Tavle B. 
Ørslev Sogn.

Jacob Christensen RIN 222 *1762 f25 Mar. 1826 - Ellen Nielsdatter RIN 230 *1777 f22 Apr. 1828 Anna Christensdatter RIN 232 *1772 Maren Christensdatter RIN 233 *1774
Lars Christensen RIN 234 *1776 Mette Chri stensdatter RIN 235 * 1780 Niels Christensen RIN 236 *1792 Søren Christensen RIN 237 *1794 Maren Christensdatter RIN 238 *1795 Bodil Christensdatter RIN 239 *1798 Jens Christensen RIN 240 *1801

Niels Jacobsen RIN 223 *9 Aug. 1804 tApr. 1844 Chijsten Jacobsen RIN 50 *1 Maj 1806 |24 Feb. 1854

~ Iß Apr. 1827 Margrethe Nielsdatter RIN 51 *22 Apr. 1806 f28 Mar. 1865

Cojfix Jacobsen RIN 224 *9 Sep. 1807|5 Maj 1838 - 28 Okt. 1831 Karen Hansdatter RIN 1951 Ane Kirstine Jacobsdatter RIN 225 *15 Mar. 1809 ~ 22 Okt. 1830 Niels Wilhelmsen I|IN 1974 Jens Jacobsen RIN 226 *12 Okt. 1811 11814

T T

Ellen Christensdatter RIN 52 *16 Okt. 1829 t26 Feb. 1902 ~ 6 Juli 1856 Jens Christian Kristensen RIN 1072 Sidse Christensdatter RIN 53 *21 Juli 1831118 Dec 1847 Ane Kirstine Christensdatter RIN 55 *28 Aug. 1833 f23 Juni 1896
~ 16 Apr. 1855 Christen Christiansen RIN 1073 *30 Okt. 1826 |7 Aug 1901

Karen Mayie Christensdatter RIN 48 *28 Maj 1835 116 Feb. 1864 Jacobine Christensdatter RIN 54 *p Sep. 1837 - 31 Juli 1863 Frederik Andersen RIN 1631 *1837

Christen Jacob Nielsen RIN 49 *2 Nov 1861

Jçhan Sørensen RIN 43 *8 Feb. 1864 f 10 Dec. 1911

▼
Lars Jacobsen RIN 227 *15 Dec. 1813 f 1814 Jens Jacobsen RIN 228 *11 Feb. 1815 f9 Feb 1888

~ 19 Juni 1840 Mette Kirstine Christensdatter RIN 1574 *27 Juli 1815

T

f

Lars Jacobsen RIN 229 *18 Mar. 1817

▼
Niels Corfix Christensqp RIN 56 *2 Feb. 1840 |9 Sep. 1899
~ 15 Juni 1861 Sidse Jensdatter RIN 1050 *18 Sep. 1837 fl4 Jan. 1916

Lars Jacob Christensen RIN 57 *2 Feb. 1840 Bodil Christensdatter RIN 58 *1 Feb. 1842 Ane Christensdatter RIN 59 11 Feb. 1842 Jens Christensen RIN 60 *2^ Sep. 1844

T

Emilie Marie Christensen RIN 1051 *3 Juni 1862 119 Dec. 1934 - 8 Jan. 1886 Jens Nielsen RIN 1681 *11 Sep. 1855

Christen Jacob Christensen RIN 1052 *25 Juli 1864 f2 Mar. 1933

~ 15 Apr. 1893 Ane Kirstine Elise Nielsen RIN 1711 *2 Feb. 1868 |30 Aug 1953 1---------------------------------------------------------------- -----

Niels Jacob Adolf Nielsen RIN 1706 *10 Apr. 1886

i

Anne Margrethe Christensen RIN 1531*30 Jan. 186811868

Jens Frederik Christensei| RIN 1532 *5 Okt. 1870110 Okt. 1870

Hedevig Margrethe Christensen RIN 1533 *28 Feb. 1873 fl 1 Maj 1873

Anna Margrqthe Cecilie Nielsen RIN 1707 *9 Maj 1887 |Maj 1826

~ 20 August 1920 Ejler Henrik Schaumburg Miiller RIN 1712 *14 Apr. 1883 f4 Nov. 1970

Frederik Thorvald Nielsen RIN 1708 *17 Sep 1888
Gunner Ove Korfix Schaumburg Müller RIN 1713 *28 Okt. 1923 

~ Edith Lindholm Clausen *15 Sep. 1927
Krispan Hermand Nielsen RIN 1709 ♦ 17 Feb 1891

Jfns Valdemar Nielsen RIN 1710 *28 Feb. 1894 Otto Fritz Schaumburg Müller RIN 1714 *16 Apr. 1926



Den tredie og sidste kone er Bodil Sørensdatter (rin 1032) som 
føder 5 bøm.

1. Niels Christensen (rin 236) *1792
2. Søren Christensen (rin 237) *1794
3. Maren Christensdatter (RIN238) *1795
4. Bodil Christensdatter (rin 239) *1798
5. Jens Christensen (rin 240)

Om disse børns fødsler, samt de indgåede ægteskaber, er 
datoerne måske ikke så nøjagtige som de kunne være, for her er det de 
før omtalte oplysninger kommer ind i billedet De oplysninger som er 
nedskrevet pr. hukommelse fra Ørslev sogns beboere efter den brand, 
som fik kirkebøgerne til at gå op i lys lue.

Som en rettesnor vil jeg indføre et par folketællinger. Heraf kan 
det skønnes nogenlunde, hvornår Christen Jacobsen er blevet gift, 
hvornår hans bøm er født, og hvem der er mor til dem, men stadig kun 
sandsynlighedsberegninger.

Folketælling for 1787 Ørslev Soen,
Christen Jacobsen 5o Aar, Gaardmand paa Glænø. 2. Ægteskab 
Maren Jensdatter 46 Aar, hans Kone 1. Ægteskab
Jacob Christensen 26 Aar
Lars Christensen 11 Aar
Anna Christensdatter 15 Aar Deres bøm
Maren Christensdatter 13 Aar
Mette Christensdatter 7 Aar

Folketælling for 1801 Ørslev Sogn.

Christen Jacobsen 60 Aar, Gaardbestyrer
Bodil Sørensdatier 35 Aar, hans Kone 
Jacob Christensen 40 Aar, Søn af 1. Ægteskab
Maren Christensdatter 27 Aar, Datter af 1. Ægteskab
Niels Christensen Søn 9 Aar af 3. Ægteskab
Søren Christensen Søn 8 Aar af 3. Ægteskab
Maren Christensdatter 6 Aar Datter af 3. Ægteskab
Bodil Christensdatter 3 Aar Datter af 3. Ægteskab 
Jens Christensen Søn 1 Aar af 3. Ægteskab

Dette var Christen Jacobsens børn, 10 ialt med 3 forskellige 
koner, så nogle efterkommere har han efterladt sig.

Samme år, som det sidste bam bliver født, dør Christen 
Jacobsen. Han begraves på Ørslev Kirkegård i 1801.
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Tacob Christensen (rin 222) *1762 f 1826 
-'Ellen Nielsdatter (RTN 9%n *1777 11828

Den 4. August 1801 fæster Jacob Christensen “Brydegaarden” 
paa 57 Tdr. Land. Den gaard, som hans Far tidligere beboede og fra 
døde.

Hvornår Jacob Christensen og Ellen Nielsdatter bliver gift vides 
ikke, men de får sammen 8 bøm.

1. Niels Jacobsen (RIN223) * August 1804 f April 1844
2. Christen Tacobsen (RiN50) *Maj 1806 f April 1854

~ Margrethe Nielsdatter (RIN5D * April 1806 fMarts 1865
3. CorfixJacobsen (RIN224) *Sep. 1807 fMaj 1838

~ Karen Hansdatter (RIN 1951)
4. Ane Kristine Jacobsdatter (rin 225) *Marts 1809

~ Niels Wilhelmsen (RIN 1974)
5. Jens Jacobsen (RIN226) *Okt 1811 f 1814
6. Lars Jacobsen (rin 227) *Dec 1813 J1814
7. Jens Jacobsen (RIN228) *Feb. 1815 JFeb. 1888

~ MetteKirstine Christensdatter (rin 1574) *1815
8. Lars Jacobsen (RIN229) *Marts 1817

Den 25. Marts 1826 dør Jacob Christensen 65 år gammel og 
begraves på Ørslev kirkegård 31. Marts 1826.

Hans hustru, Ellen Nielsdatter dør to år efter, den 22. April 
1828, i en alder af 51 år, begraves 18. April 1828 på Ørslev kirkegård.

Inden jeg går videre med at fortælle om mine tipoldeforældre, 
Christen Jacobsen <rin 50) og hans hustru, Margrethe Nielsdatter 

(rin 51) skal vi se hvor Margrethe stammer fra.

Hendes bedsteforældre:
Tens Hansen (rin 72) *1718 ~ Ellen Corfixdatter (rin 73)

Der er Jens Hansens andet ægteskab, om den første kone er 
ingen oplysningere.

Jens Hansen og Ellen bor på Helgensbjerggård, den gård som 
deres barnebarn, Margrethe Nielsdatter senere kommer til at bebo 
sammen med sin mand Christen Jacobsen. Tre børn bliver de 
forældre til.

1. Corfix Jensen (rin 74) *1773 4*1810
- Karen Nielsdatter (rin 984) *1774 f 1858

2. Niels Tensen (rin 61) *1776 4*1829
~ Sidse Andreasdatter (rin 62) *1777 *1*1822

3. Kirsten Jensdatter (RIN75) *1780
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Pedigree Overview for:.

Niels Jensen

1776

4 Jens Hansen -72 ]

Corfix Jensen -74 |-

Niels Jensen -61 F

Kirsten Jensdatter -75 |-

"I Corfix Nielsen -992

4 Ellen Corfixdatter -73 "j"

4 Anders Andreasen D -1009

4 Andreas Andersen D -996 ~~|-

*4 Anne Lauritzsdatter -1010

}

-[[4 Andris Jensen -1258 

H Karen Andersdatter -1807

1
4 Hlen Andreasdatter -993

Ellen Jensdatter -997 1



PEDIGREE CHART
Person Number 1 on this chart is the same as no.

dr 17. jun 1997 Chart 1

on chart no.

8
16

4

3 Jens Hanjen -72
Bom: 
Place:
Marr: 
Place:
Died: 
Place:

1718

[181

1793
Helgensbjerg, Gaard, Glænø

I . Nig^Jensen -61
Bom: 
Place: 
Marr: 
Place: 
Died: 
Place:
Spouse:

Sidse Andreasdatter -62

1776
Glænø, Ørslev Sogn 

1797 [171

17 Nov 1829
Ijømebjerg, Magleby Sogn

glen Corfixfotfrr -73
1749

8
Bom:
Place:
Died:
Place:

17 Nov 1881 
Helgensbjerggård, Glænø, Ørslev Sogn

Person Submitting Pedigree Chart:

Bom:
Place:
Marr:

17

6

7

5

Bom: Died:
Place: Place: 1Q
Marr:
Place: 9

lo

Died: 
Place:

Bom: 
Place: 
Died:
Place:

19

90
10

Bom: 
Place: 
Marr:
Place:

91

Bom: 
Place: 
Died:
Place: 11

Died: 
Place: 99

Bom:
Place: 
Died:
Place:

98

94
IS

Bom:
Place:
Marr:
Place:

95

Corfix Nielsen -992
Bom: 
Place:

Died: 
Place: 96Marr: 14 Oct 1742 -1241J

Place: Venslev, Kirke 18
Died: 
Place:

Bom: 
Place: 
Died: 
Place:

97

_ - <x>
Andreas Andersen Dansker -**>
Bom: 1677
Place: Venslev
Marr: 1713 [242]
Place:

99

Ellen Andreasdatter -993
Bom: 1725
Place: Venslev

Died: Dec 1760 
Place: Venslev 80Died:

Place: 15 aenJfinsdattg -997

Anden Andreasen Dansker -1009

81

Amejguritadatter, 1010



Der er en ret stor aldersforskel på Jens Hansen og Ellen 
Corfixdatter. I en folketælling for 1787 er Jens 69 år gammel og Ellen 
38 år. Jens dør da også før Ellen, det må være omkring året 1793, for 
på det tidspunkt er der i en fæsteprotokol noteret, at væver, Ole 
Nielsen <rin 77) *1755 J1825, fæster den gård på Glænø, som Jens 
Hansen tidligere beboede og ved sin dødelige afgang måtte forlade, og 
hvis enke, Ellen Corfixdatter, han ægter. Vi får således at vide, at Ellen 
gifter sig igen. Dette ægteskab forbliver barnløst

Ole Nielsen afgår ved døden den 25. December 1825 og 
begraves 30. December på Ørslev kirkegård.

Den 17. November 1831 dør Ellen, og hun bliver begravet den 
25. November på Ørslev kirkegård, i en alder af 83 år.

Niels Tensen (rin 61) *1776 J1829 
~ Sidse Andreasdatter (rtn 69) *1777 J1822

Niels og Sidse bliver gift i 1797, på det tidspunkt er Niels Jensen 
Indsidder på Glænø hos Ellen Corfixdatter og hendes anden mand, 
Ole Nielsen.

Sidse Andreasdatter er datter af Andreas Jensen (rin 202) og 
Kirsten Olsdatter (rin 208). Af en søskendeflok på 6, er Sidse nummer 
4 i rækken. De fire første af Niels og Sidse’s 10 børn bliver født i 
Ørslev sogn. Efter ca. 1804 fæster Niels Jensen en gård i Magleby, og 
her bliver resten af deres børn født.

1. Ole Nielsen (RIN63) *1797 tJan. 1823
2. Ellen Nielsdatter (RIN64) *1800

~ Anders Jacobsen (rin 1952)
3. Kirsten Nielsdatter (rin 71) *1802 f 1895

~ Christian Didev Nielsen (rin 1096) *1805 J1875
4. Jens Nielsen (RIN65) *1804
5. Margrethe Nielsdatter (rin 51) *1806 J1865

~ Christen Tacobsen (rin 50) *1806 11854
6. Corfix Nielsen (RIN66) *1808 fFeb. 1828
7. Andreas Nielsen (RIN67) *1814
8. Caroline Nielsdatter (RIN68) *1816

~ Hans Larsen (rin 1259)

9. Bodil Nielsdatter (rin 69) *1818 f Okt 1822
10. Birthe - Lene (RIN7O) *1819

I Magleby kirkebog kan man læse, at Niels Jensens og Sidses 
sjette barn, Corfix Nielsen, dør som 20 årig. Han var hele livet igennem 
en ulykkelig skabning. Værkbruden og lidende næsten daglig af 
slagtilfælde. Det må have været en kummerlig tilværelse for det stakkels 
menneske, og der har sikkert ikke været megen hjælp at hente nogen 
steder på den tid.
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Deres ottende barn, Caroline Nielsdatter bliver opdraget hos 
husmand Poul Pedersen i Østerhoved, uvist af hvilken grund.

Som voksen bliver hun tjenestepige og forlader i 1836 Magleby 
Sogn for at rejse til Glænø. Her tager hun ophold hos Gårdmand 
Christen Jacobsen, der er gift med hendes søster, Margrethe 
Nielsdatter. Den 3. Juli 1840 gifter Caroline sig med Husmand og 
Enkemand Hans Larsen på Glænø.

Den 20. December 1822 dør Niels Jensens kone, Sidse 
Andreasdatter, 46 år gammel, da er det yngste barn Birthe - Lene kun 
ca. 3 år.

Allerede den 11. April 1823 gifter Niels Jensen sig igen. Den nye 
kone hedder Bodil Hansdatter (rin 76), hun er 25 år, og vielsen finder 
sted i Magleby kirke. I deres ægteskab bliver 3 bøm født

1. Ole Nielsen (rin 1033) *1824
2. Hans Nielsen (RIN 1034) *1825
3. Bodil Nielsdatter (rin 1035) *1828

~ Hans Jørgensen (rin 1968)

I seks År er Niels Jensen og Bodil Hansdatter gift, så afgår Niels 
Jensen ved døden den 17. November 1823 og begraves på Magleby 
kirkegård den 22. November, 54 År gammel.

Bodil Hansdatter gifter sig endnu to gange, efter hun er blevet 
enke.

Den første mand i hendes enkestand er Anders Hansen, med 
hvem hun far to børn. Anders er hun gift med i 14 år , så dør han i 
Januar måned 1846. Allerede den 1. August samme år indgår hun nyt 
ægteskab, denne gang med Niels Nielsen. Dette ægteskab forbliver 
barnløst.

Mine tipoldeforældre.

ChristenTacobsen (rinso) *Maj 1806 JFeb. 1854 
~ Margrethe Nielsdatter (rinsd *Maj 1806 f April 1865.

Christen Jacobsen og Margrethe Nielsdatter bliver gift i Magleby 
kirke den 18. April 1827. Forlovere ved vielsen er brudens far, 
gårdmand Niels Jensen af Magleby, samt Rasmus Jensen af 
“Knorrevang” i Tjæreby sogn.

Efter brylluppet tager Margrethe ophold på Glænø, hvor hendes 
mand på det tidspunkt er indsidder.
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Pedigree Overview for:

Karen Marie Christensdatter -48

28 May 1835
4 Christen Jacobsen -23?

4 Christen Jacobsen O "-50

4 Jacob Christensen O -222 }

4 Ane Kirstine -241

4 Niels Corfixen -981"

I Ellen Christensdatter -52
I Sidse Christensdatter -53 

H Ane K Christensdatter -55 

H Karen M Christensdatter -48 

-4 Jacobine Christensdatter -54 

■4 Niels Corfix Christensen -56

I Lars Jacob Christensen -57

I Bodil Christensdatter -58

I Ane Christensdatter -59

I Jens Christensen -60

I Dødfødt-1526 ~

4 Margrethe Nielsdatter -51

4 Ellen Nielsdatter -230

4 Niels Jensen -61

4 Sidse Andreasdatter -62

4 Corfix Nielsen -992

}_______________________

4 Ellen Andreasdatter -993

}

4 Kirsten Christensdatter -982

4 Jens Hansen -72

}

4 Ellen Corfixdatter ^73

"I Andreas Jensen -202

}

4 Christen Pedersen -2007

}_____________
"I Karen Jgrgcnsdatter -2008

4 Corfix Nielsen -992

} _______________________

4 Ellen Andreasdatter -993

]
Jørgen Christensen -2009 

Ane C Nielsdatter -2010

Andreas Andersen D -996

Ellen Jensdatter -997

r| Ole Nielsen Oaardmand -1873 |

4 Kirsten CM sdatter -208 ~~|"

4 Margrethe Jensdatter -1874 |



PEDIGREE CHART
Person Number 1 on this chart is the same as no.

dr 17. jun 1997 Chart N<

1

2 Christen Jacobsen Gaardmand -50 
Bom: 
Place: 
Marr:
Place: 
Died:
Place:

1 May 1806 
Glænø, Ørslev Sogn 
18 Apr 1827 [161 
Magleby Kirke 
24 Feb 1854 
Glænø, Ørslev Sogn

Karm Mans Çhmtfflsdatter -48
Bom:
Place:
Marr:
Place:
Died:
Place:
Spouse:

Jens Sørensen Musicus -47

28 May 1885
Helgensbjerggård, Glænø, Ørslev 

(151

16 Feb 1864 
Den Kongelige, F, København

Margrethe Niebdatter -518
Bom:
Place:
Died:
Place:

22 Apr 1806 
Magleby Sogn 
28 Mar 1865 
Helgensbjerggård, Glænø, Ørslev Sogn

Person Submitting Pedigree Chare

4

on chart no. _____

Jacob Christensen Gaardmand -222
Bom: 
Place: 
Marr: 
Place: 
Died: 
Place:

1762
Glænø, Ørslev Sogn 

(41]

25 Mar 1826 
Glænø, Ørslev S091

Ellen Niebdatter -230
1777

5---------
Bom: 
Place: 
Died: 
Place:

6

8 ■Phnstenjacobsoi -231
Bom: 
Place: 
Marr: 
Place: 
Died: 
Place:

1737

[42]

1801
Brydegaard, Glænø, Ørslev

AneJüntme -.2419
Bom:
Place:
Died:
Place:

10

16

17

18

19

22 Apr 1828 
Glænø, Ørslev Sogn

Niel? goffaen 981
Bom: 
Place:
Marr: 
Place:
Died: 
Place:

90 Corfix Nielsen -992

11

12

23 Nov 1766 [238]
Eggetslevmagle, Kirke 

Jun 1782
Toftepard, Glænø, Ørslev

Kirsten Chnstensdatter -982
Bom:
Place:
Died:
Place:

21 | Eflçn Anfrç?sdatter -993

22 QwfrP ffrcjersen -2007

1749 
Eggeslevmagie 
25 Jan 1882 
Toftejpard, Glænø

28 Karen Jørgensdatter -2008

.Niçktoçaj6.1. 
Bom:
Place: 
Marr:
Place: 
Died:
Place:

1776
Glænø, Ørslev Sogn

1797 [17]

~72

Bom:
Place: 
Marr: 
Place:
Died:
Place:

1718

(181

1798
Helgensbjerg, Gaard, Glænø

24

25

25 ^orfjx.NlgbgSL.^?2-

17 Nov 1829
Tjømebjerg, Magleby Sogn

Sidse Andreasdatter -627
Bom:
Place:
Died:
Place:

1777

20 Dec 1822 
'Tjømebjerg Magleby

18

14

15

fllepCorfadatter 73 
Bom: 
Place: 
Died: 
Place:

1749

Andreas Jensep -202
Bom:
Place:
Marr: [391
Place:
Died:
Place:

KjfsterøOlsdatter -208
Bom: 1749
Place:
Died: 25 Oct 1827 
Place: Glasnø, Ønlev

27 Qen Andreasdgtter .-993

29

30 Qle Nielser) Qaardrpand -1873

81 Mygstfa JeiHdagg. .Ig4



I året 1831 får Christen og Margrethe fæstet på 
“Helgensbjerggård, ” men inden jeg fortsætter, må vi se en liste over alle 
deres mange bøm.

1. Ellen Christensdatter (RIN52) *Oktl829 fFeb. 1902 
~ Jens Christensen (rin 1072)

2. Sidse Christensdatter (RIN53) *Ju1.1831 JDec. 1847
3. Ane Kirstine Christensdatter (RIN55) *Aug.l833 tjun.1896 

~ Christen Christiansen (rin 1073) * Okt 1826 fAug. 1901
4. Karen Marie Christensdatter (rin 48) *Maj 1835 tJan. 1864
5. Jacobine Christensdatter (RIN54) *Sep.l837

~ Frederik Andersen (rin 1631) *1837
6. Niels Corfix Christensen (RIN56) *Feb.l840 JSep. 1899 

~ Sidse Jensdatter (rin 1O5O) *Sep.l837 fjan. 1916
7. Lars Jacob Christensen (RIN57) *Feb. 1840
8. Bodil Christensdatter (RIN58) *Feb. 1842
9. Ane Christensdatter (RIN59) *Feb. 1842

10. Jens Christensen (rin60) *Sep. 1844
11. Dødfødt (rin 1526) Nov. 1847

I alt hvad der læses omkring mine tipoldeforældre, er der noget 
målrettet og stabilt ved hele deres fremfærd. Derfor har jeg valgt at tage 
diverse kontrakter, skifter og lignende med i min beskrivelse. Man kan 
måske således fornemme, hvad jeg mener.

Forpagtningskontrakt for Christen Tacobsen af Glænø.

Til Indsidder Christen Jacobsen, at have Stedet og Fæstet den 
Gaard paa Glænø, som Ole Nielsens Enke tidligere har haft i fæste, 
men nu har afstaaet bemeldte Gaard med tilliggende jordlod, som i 
Jordebogen og Brandtaksationslisten kaldes “Helgensbjerggaard”.

79 Tdr.5 kpr. 2 1/2 Fdk. geometrisk land. Boniteret til hart. 24 - 25 
Tdr. 6 Skp. 2 Fdk.og staar for hartkorn 5 Tdr. 7 Skp. 2 Fdk.

Til denne saaledes betegnede jord hører en Hovedlod som 
indeholder.

Englod 6/67 ?? 45 Tdr. 1 Skp. 21/3 Fdk.
13 Tdr. lSkp.3 Fdk.
21 Tdr. 3 Skp, 1 Fdk,

Ialt 79 Tdr. 5 Skp. 61/3 Fdk.

Gaardens bygninger staar forsikret i Brandkassen til en værdi af 
1370 Rbd.

Denne Gaard med tilliggende skal bemeldte Christen Jacobsen
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for Livstid, nyde , bruge, paaboe, samt i Fæste beholde, imod at 
efterkomme følgende Vilkaar: (Her opremses de Standardbetingelser 
der er gældende i næsten alle Fæstebreve).

Fra 1. Januar 1830 at regne.

§2.
Udi Landgilde og Hoveriafgift erlægger Fæsteren Aarlig fra 1. 

Maj 1830, 24 Rdb. Sølv, 7 Tdr. Rug og 7 Tdr. Byg, skriver fireogtyve 
Rigsbankdaler Sølv, syv Tønder Rug og syv Tønder toradet Byg. I 
Indfæstningen er 300 ??? Sæd.

Til Aftrædersken Ole Nielsens Enke afgiver Fæsteren følgende 
Aarlig aftægt paa hendes livstid.

a. Som bopæl i det ved Gaarden nævnte Hus.
b. Erholder Enken, Een Koe og 2 Faar frit fodret og passet
c. 10 læs opgravet Tørv tilkjørt Enken frit paa hendes bopæl.
d. Til Enkens underhold leveres hende af Fæsteren paa hendes 

bopæl afgrøde til en vægt af 3 Tønder Rug, 3 Tønder Byg, 1 Tønde 
Malt, samt 7 Rbd. Alt til betaling saa længe denne Aftægtskontrakt 
gjælder.

Underskrevet under Haand og Segl 
Holsteinborg 11. December 1830.

Rammen om et familieliv er nu dannet ved at Christen har fået 
fæstet på “Helgensbjerggaard.” Alle Christen og Margrethes børn 
bliver født her, og det går tilsyneladende godt for familien.

Børnene bliver konfirmerede i den “naturlige” rækkefølge, 
omkring deres 14 års fødselsdag. De får af præsten gode skudsmål 
både angående opførsel og kundskaber.

Pigerne kommer ud at tjene forskellige steder, men en af dem 
bliver dog på Glænø. Det er Ane Kirstine, som gifter sig med Væveren, 
Christen Christiansen på Glænø.

Den ældste, Ellen bliver gift med Husmand, Jens Christian 
Kristensen fra Stupperup.
Sidse dør som 16 årig.

Karen Marie dør, som 29 årig på Københavns Fødselsstiftelse, 
da hun føder min Farfar, Johan Sørensen.

Jacobine gifter sig i Kongsted med Frederik Andersen.
Bodil tjener i Borup, senere i Skælskør i året 1861, men så 

pludselig kan jeg, trods megen søgen, ikke finde hende igen. Det 
samme gør sig gældende med hendes tvillingesøster Anne, som rejser 
til København i 1861.

Lars kommer i lære som Væver i Skælskør, her er han i 1856, 
men 6 år senere rejser han til Amerika sammen med sin yngre bror 
Jens.
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Så er der Niels tilbage, han overtager “Helgensbjerggård” i 1862, 
men er forinden blevet gift med Sidse Jensdatter fra “Toftagergaard” 
Bødstrup Mark ved Slagelse.

Da vi når året 1854 sker der det sørgelige, at Christen Jacobsen 
dør af kræft i maven. Han når kun at blive 48 år.

Holsteinboig Skifteprotokol.

Aar 1854 den 26. Februar anmeldte Notar Westergaard i Ørslev, 
at Gaardmand Christen Jacobsen af Glænø den 24. dennes ved 
Døden var afgaaet, efterladende sig Enken Margrethe Nielsdatter og ni 
med hende sammenavlede umyndige Børn.

Enken agter at indgive begæring om at hensidde i uskiftet Bo.

Signeret Lund.

Holsteinborg Birk Afd. E. Skifteprotokol.

Aar 1854 den 10. Marts blev fremlagt Amtet skrivelse af 8. Marts i 
Anledning af det hertil indkomne Andragende, tillades det herved at 
Margrethe Nielsdatter af Glænø, maa saa længe hun forbliver ugift, 
hensidde i uskiftet Bo, efter hendes afdøde mand, Gaardmand 
Christen Jacobsen, med deres fælles sammenavlede umyndige Børn. 

Sorø Amtstue den 8. Marts 1854. Sign. H. Lund.

Som følge heraf forbliver Enken hensiddende i uskiftet Bo
Til Administration-------------------- 9 Rbd.
Til Skifteforvalteren------------------ 3 Rbd.
Til Skiftesalarium....... ................... 2 Rbd. 2 Mrk. 6 2/5 Sk.
Ialt 14 Rbd. 2 Mrk. 6 2/5 Sk.

Sign. Har. V. Fiedler.

Margrethe Nielsdatter klarer nu gårdens drift alene, men man 
må formode, at hun far hjælp fra de voksne hjemmeboende børn, 
ellers må det hele have været næsten uoverkommeligt

Da Margrethe har været enke i ca. 8 år foretager hun et skifte. 
Grunden dertil er ikke klarlagt, men to af hendes sønner forlader, som 
før omtalt,Glænø for at begive sig til Amerika. Der er nu kun een søn 
hjemme. Niels Corfix, så måske har Margrethe fundet det nødvendigt 
at foretage dette skifte for at få bragt orden i sagerne.
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Holsteinboig Birk Skifteprotokol 1860 til 1874.

Året 1862 den 4. Juni er der således Møde i Skifteretten, som 
bliver sat på Birkekontoret i overværelse af Vidnerne:

Fuldmægtig Engborg og Mourrier, samt Enken Margrethe 
Nielsdatter, som hensidder i uskiftet Bo, efter hendes førhen afdøde 
Mand, Gaardejer Christen Jacobsen af Glænø.

Endvidere er til stede.
1. Hendes søn Niels Corfix Christensen 22 1/2 Aar gammel
2. Husmand Jens Christian Christensen af Stupperup, gift med 

Datteren Ellen Christensen
3. Væver Christen Christiansen af Glænø, gift med datteren Ane 

Kirstine Christensen.
4. Datteren Karen Marie Christensen 26 Aar gammel.
5. Datteren Jacobine Christensen 24 Aar gammel.
6. Ane Christensen 20 Aar gammel.
7. Bodil Christensen 20 Aar gammel.

Enken angiver, at begge hendes Sønner, Lars Jacob Christensen 
22 1/2 Aar gammel og Jens Christensen, der fyldte 18 Aar den 23. 
September dette Aar, fornyelig var afrejst til Amerika, og efter den 
førstenævnte af Sønnerne med sin Underskrift havde erklæret sig enig 
i en deling, som nu blev gennemført

Endelig mødte som Kurator for Niels Christensen, Gaardejer 
Jens Jørgensen af Bødstrup, samt som Kurator for de tre mindreaarige 
Pigebørn og Sønnerne Lars og Jacob Christensen, samt tillige som 
Værge for den umyndige, Jens Christensen, Boelsmand Jens Jacobsen 
af Sørbymagle.

Enken Margrethe Nielsdatter tilkendegiver, at hun i alle 
vedkommendes tarv, med førnævnte sine Børn, deres Mænd, 
Svigerbørn og Værge, har truffet mundtlig Forening om hvad der vil 
tilfalde enhver af disse, hendes Børn i Arv efter deres Forældre, og 
nærer det fælles Ønske, at ordningen allerede nu før hendes dødelige 
afgang, maatte finde sted.

Hun overgav i den Anledning sit Bo, hvis Værdi med alle 
vedkommendes samtykke blev sat til 2000 Rdl. til Skifteretten.

Skifteforvalteren der var tilstrækkelig bekjendt med Enkens 
Formueomstændigheder i Betragtning af hendes Silling som Fæsterske 
af en Gaard paa omtrent 50 Tønder land, tiltræder at Bosværdien 
efter omstændighederne rimede ansættelsens Højde.

Komparantinden tilkendegav derefter under tilsagnet, at hun 
derpaa..... ??? søgt hende til at formere sit Bo, enten ved Arv, eller paa
anden maade at den ovenomhandlende Forening, gaaende ud paa at:
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1. Sønnen, Niels Christensen tilfaldt alt, intet i nogen maade 
undtaget hvad hun ved sin dødelige afgang efterlader sig, som hendes 
og førhen afdøde Mands Fællesbo, imod at han overtager at tilsvare 
Arv og Gæld og at indbetale til sine Søskende, nemlig:

2. Ellen Christensen, gift med Husmand Jens Christian 
Christensen i Stubberup 100 Rdl. hvilket i forbindelse med hvad hun 
tidligere har faaet, vil udgøre godt og vel 250 Rdl.

3. Ane Kirstine Christensen, gift med Væver Christen 
Christiansen paa Glænø 100 Rdl. hvilket ligesom foregaaende ogsaa 
for hendes vedkommende vil beløbe sig til ialt noget over 250 Rdl.

4. Karen Marie Christensen--------------------------250 Rdl.
5. Jacobine Christensen--------------------------------250 Rdl.
6. Ane Christensen--------------------------------------250 Rdl.
7. Bodil Christensen------------------------------------ 250 Rdl.
8. Lars Jacob Christensen----------------------------- 300 Rdl.
9. Jens Christensen--------------------------------------300 Rdl.

Heri erklærede alle nærkommende tilsteværende sig at være 
enige, saa vidt de to under 8 og 9 nævnte Sønner ikke var til stede, 
foreviste Enken en skriftlig Optegnelse af Foreningen ,som begge disse, 
hendes Sønner havde underskrevet.

Komparantinden vedblev, at saafremt hendes Søn, Jens 
Christensen, endnu ikke havde fyldt 18 Aar og saaledes endnu var 
umyndig, da forventer hun at Skifteforvalteren og Værgen, for hans 
vedkommende rette givne Maade til den her anførte Ordning, og at 
ifald om fornødent  Justitsministeriets Approbation ville blive imødeset

Da Skifteforvalteren med Værgen maatte anderkjende, at da den 
Umyndiges tilkjendte udbetaling er større end den Arvelod, han ved et 
eventuelt Skifte ville kunne vente og derfor allerede førend saadant 
Skifte vil blive ham Udbetalt, saa tog de ikke i betænkning at give deres 
Samtykke til Foreningen, som ligefrem gunstig for ham og anbefalede 
den her tilkjendte Ordning til en højere Autoritets Approbation, om 
saadan maatte findes fornødent

Fremstod derpaa:

1. Sønnen Niels Christensen at indbetale til Husmand Jens
Christen Christensen af Stupperup-------------------100 Rdl.

2. Til Væver Christen Christiansen paa Glænø-----100 Rdl.
3. Til Karen Marie Christensen------------------------- 250 Rdl.
4. Til Jacobine Christensen------------------------------- 250 Rdl.
5. Til Ane Christensen------------------------------------ 250 Rdl.
6. Til Bodil Christensen----------------------------------- 250 Rdl.

Han angiver derefter, at have udbetalt til sin Broder Lars 
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Christensen ved dennes afrejse herfra den 30. April, 150 Rdl.og paa 
samme maade til sin umyndige Broder, Jens Christensen ligeledes 150 
Rdl. Det var en Aftale mellem ham og dem at, naar han blev 
underrettet om deres Ankomst til Bestemmelsesstedet, saa skulle den 
dem tilkomne Kapital for hver af dem 150 Rdl. udbetales til 
Forrentning her i Landet.

Ligesom Jens Jacobsen, som Kurator for Lars Christensen og 
Værge for Jens Christensen maatte anderkjende den til dem allerede 
foretagne Udbetaling. Saaledes erklærer han sig for begges 
vedkommende tilfreds med den her trufne Aftale og paatog sig at 
paase, at deres erkjendte Tilgodehavende til sin tid udbetales og bliver 
gjort frugtbringende, imod at der efter Fuldmagt fra dem maatte være 
lovformeligt aftalt

De øvrige under 2—7 nævnte Arvinger erklærer sig lovformeligt 
afkald for deres Fædrende og Mødrende Arv.

Sluttelig har Enken tilført, at ligesom hun allerede har skjænket 
sin ældste Datter, Karen Christensen nogle Sengeklæder, saaledes har 
hun ogsaa ladet forfærdige og henlagt til hver af sine andre 3 ugifte 
Døtre, to Dyner og to lange Hovedpuder, hvilket er at betragte som 
deres Ejendele og de haver saa Ret til at medtage den, saafremt de faar 
brug for dem.

Boet blev derefter Enken optraderet til fri Raadighed.

Extraditionsgebyr------------------------------ 20 Rdl.
Tustitsprotokolafaft ■ 4 Rdl.
Ialt 24 Rdl.

skriver tyve og fire Rigsdaler, som blev betalt.

Signeret Har. V. Fiedler.
Vidner Mourrier og Fuldmægtig Engborg.
Underskrevet, Margrethe Nielsdatter, med ført Pen.
Ane Christensen, Bodil Christensen, Karen Marie Christensen, 
Niels Christensen, Jacobine Christensen, Christen Christiansen, 
Jens Jørgensen, Jens Jacobsen, Jens Christian Christensen.

I det affotograferede originale skifte har jeg taget et lille uddrag 
med, dog kun af starten, fordi man her kan se den rigtige dato, samt af 
slutningen, hvor man kan læse de “ægte” underskrifter. Alle har sat 
deres signatur, og jeg synes, det er interessant at være i besiddelse af 
deres personlige håndskrift

Min Tipoldemor, Margrethe Nielsdatter har ikke været i stand til 
at skrive, hendes underskrift er “med ført pen,” men alle hendes børn 
har lært skrivekunsten. Et stort og herligt fremskridt har her taget sin 
begyndelse.
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Tre år efter, at denne skifteforretning har fundet sted, dør 
Margrethe Nielsdatter, den 28. Marts 1865. Man kan ikke lade være 
med at få tanken, at hun måske har været syg og på forhånd vidst, hvor 
det bar hen. Hun opnåede heller ikke nogen særlig høj alder, 59 år 
blev hun.

Men inden sin død skulle hun, foruden at miste sin mand, 
opleve endnu en stor sorg. Hendes datter Karen Marie dør på 
Den.Kgl. Fødselsstiftelse i København den 16. Februar 1864.

Atter ser vi, at Margrethe Nielsdatter tager sig grundigt af sagen, 
intet bliver overladt til tilfældighederne. Uanset om hun kan skrive eller 
ej, (men må klare det med ført pen,) så virker hun handlekraftig, 
beslutsom og som en stærk person.

I det følgende skal vi således igen læse et skifte.

Holsteinboig Birk Skifteprotokol 1860 til 1874.

Aar 1864 den 4. Marts blev anmeldt af Gaardforpagter Christen 
Jacobsens Enke paa Glænø, at hendes Datter, Karen Marie 
Christensen under et midlertidigt Ophold i Kjøbenhavn var død i 
midten af forrige Maaned, paa den Kongelige Fødselsstiftelse i 
Kjøbenhavn.

Komparenten bad den herværende Skifteret at tage hendes Bo 
under behandling og i saa henseende at foretage det fornødne.

Sign. Har. V. Fiedler.

Aar 1864 31. Marts blev til Skifteprotokollen fremlagt følgende 
fra Hof og Stadsrettens Skiftekommision i Kjøbenhavn vedlagte 
Skrivelse:

I Anledning af det ærede Birkekontors skrivelse af 11. ds. skulle 
vi ikke undlade at meddele, at der paa Skiftet efter den 16. denne 
Maaned, her i Byen afdøde Tjenestepige, Karen Marie Christensen er 
opgivet ,at afdøde i Blaagaards Korsgade nr. 23 har efterladt sig en 
Kommode og nogle ubetydelige Gangklæder til en omtrentlig Værdi af 
10 Rdl., men at disse Gangklæder er overleveret afdødes Moder, 
Gaardforpagter Christen Jacobsens Enke.

Den Kongelige Lands-samt Hof og Stadsret Skiftekommision i 
Kjøbenhavn, den 23. Marts 1864.

Sig. Schegel
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Hok teinborg Birk Skifteprotokol 1860 til 1874.

Aar 1864 den 9. Maj blev holdt Samling i Boet efter afgangne 
Pige Karen Marie Christensen af Glænø, for at foretage Registrering 
over Boets Finanser. Retten bemærkede, at den var kommet til 
Kendskab om, at den afdøde efterlader sig 2 udenfor Ægteskab fødte 
Børn, om hvis Navne og Fødselssted der endnu intet var indløbet.

Disse umyndiges fødte Værge, den afdødes Farbroder, 
Husmand Jens Jacobsen af Sørbymagle der var tilvarslet at give Møde, 
udeblev paa Grund af Sygdomsforfald og i hans sted traadte under 
nærværende Samling den afdødes Svoger, Husmand Jens Christensen 
af Stubberup.

Som Vurderingsmand var tilkaldt Sognefoged Niels Hansen af 
Stubberup og Væver Jensen.

Retten bemærkede fremdeles, at den afdødes i Kjøbenhavn 
efterladte Tøj var bragt hertil af hendes Forlovede, Ungkarl Musicus 
Jens Sørensen ( rin 47) af Reinstrup, og var forvaret i en Kommode og 
en Kiste, hvilken Kiste det imidlertid var oplyst, at være den afdødes 
Broder tilhørende og saaledes Boet uvedkommende.

Afdødes, paa Glænø efterladte Tøj, var til Skifteretten blevet 
afleveret. Registreringen blev foretaget som følger:

Musicus Jens Sørensen har opgivet, at den afdøde efterlader sigi 
rede penge 12 Rdl. og 3 Mrk. hvilket han imidlertid paastod ligviderede 
i de omkostninger han havde haft ved hendes Begravelse.

Retten fandt derfor Kendskab om, at den afdøde har Conto ved 
Sognekassen for Grevskabet Holsteinborg og Omegn Nr. 5642 til 
Beløb med oplagte Renter til 11. December Termin f. A. 265 Rdl. 1 
Mrk. 5 Sk.

Kontrabogen herfor er imidlertid endnu ikke kommet Retten 
ihænde.

Boets løse Finanser blev efter Aabning af Kiste og Kommode 
saaledes registreret og vurderet:

1 Kommode
1 Æske med adskilligt
1 do. 1 do
1 Sypude
1 Par Mansietter og 1 Krave
1 do 1 do
1 do 1 do
5 Kraver
1 Par hvide og sorte Handsker
1 sort Silkeforklæde
1 Smykke uægte Similar

4Rdl.3Mrk. 00 Sk.
0 “ 0 “ 8 “
0 “ 0 “ 8 “
0 “ 0 “ 4 “
0 “ 0 “ 12 “
0 “ 0 “ 8 “
0 “ 0 “ 8 “
0 “ 1 “ 4 “
0 “ 1 “ 0 “
1 “ 2 “ 0 “
0 “ 0 “ 4 “
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1 hvidt Ærme 0 “ 0 “ 8 “
1 hvidt Tørklæde 0 “ 3 “ 0 “
1 do 0 “ 2 “ 0 “
2 Tørklæder 0 “ 2 “ 0 “
1 Nathue 0 “ 0 “ 4 “
1 Særk 0 “ 3 “ 0 “
1 do. 0 “ 5 u 0 “
1 Thedug 0 “ 2 “ 0 “
1 hvidt Forklæde 0 “ 1 “ 8 “
1 do. 0 “ 2 “ 0 “
1 Sjal 2 “ 4 “ 8 “
1 Bomuldsforklæde 0 “ 1 “ 0 “
1 do. 0 “ 1 “ 0 “
1 Snørelev 0 “ 2 “ 0 “
1 Forklæde 0 “ 1 “ 0 “
1 Par Strømper 0 “ 0 “ 8 “
4 Par do. 0 “ 5 “ 8 u
1 Muselinsforklæde 0 “ 1 “ 0 “
2 Par Handsker 0 “ 2 “ 0 “
2 gi. Silkehuer 0“ 0 “ 4 “
2 Par Bomuldsstrømper 0 “ 4 u 0 “
1 Par Galoscher 1 “ 0 “ 0 “
1 Par Lærredsbenklæder 0 “ 0 “ 8 “
1 strikket Kjole 1 “ 0 “ 0 u
1 ulden do. 2 “ 0 “ 0 “
1 sortstrikket do. 4 “ 0 “ 0 “
1 sort Hue 0 “ 0 “ 8 “
1 Krinoline 0 “ 1 “ 8 “
1 Dynevaar 4 “ 0 “ 0 “
1 Taske 0 “ 2 “ 0 “
1 hvidt Skørt 1 “ 2 “ 0 u
1 ??? 0 “ 4 “ 0 “
1 ??? 4 “ 0 “ 0 “
3 Par Lagner 11 “ 0 u 0 “
1 Drejlsdug 2 “ 0 “ 0 “
1 Haandklæde 0 “ 1 “ 8 “
1 sort Straahat 0 “ 1 “ 8 “
1 vinter do. 0 “ 2 “ 8 “
1 Par Tøfler m. m. 0 “ 0 “ 8 “
1 Silkehat med Slør 1 “ 1 “ 8 “
1 Psalmebog og 1 nyt Testamente
3 strikkede Kjoler 10 “ 2 “ 8 “
2 Skørter 2 “ 3 u 8 “
2 uldne Klokker 4 “ 0 “ 0 u
1 sort Trøje 0 “ 4 “ 0 “
1 Hørgarns Kaabe 3 “ 0 “ 0 “



1 Pa ???
2 Dyner
2 Hovedpuder

1 “
24 “
8 “

O “ O “
O “ O “

O “ O “

ialt 380 Rdl. 2 M. 9 Sk.

Efter denne Registrering bliver Auctionen berammet til 11. 
Januar, med Frist til Mikkelsdag. Indsigelsesterminen overdrages 
Fuldmægtig Engborg.

Sig. H. V. Fiedler.

Den 30. Januar 1865 er der igen Samling paa Holsteinborg Birk, 
hvor man søger at foretage en Slutning paa Skiftet efter Karen Marie 
Christensen.

Retten bemærkede, at det er bragt til sikker Oplysning, at den 
afdøde haver efterladt sig to udenfor Ægteskab fødte Børn, nemlig:

En Dreng Christen Jacob Nielsen, 2 1/2 Aar gammel (rin 49)
En Dreng Tohan Sørensen, 1 Aar gammel, (rin 43)
Disse to Børn bliver saaledes hendes eneste Arvinger

Boets Vurderingsmand Jens Jacobsen af Sørbymagle, som hidtil 
har været de umyndiges Værge, medens deres Værge efter Loven, 
Morbroderen Gaardbeboer Niels Christensen af Glænø, som har 
været i Krigstjeneste, mødte og afgav Værgemaalet til Skifteretten, han 
er nu hjemsendt og var ligeledes mødt

Med hensyn til Boets Formue henvises til hvad i den anledning 
ved samlingen den 9. Maj f. Aar er blevet Protokollen tilført

Af Gjæld er anmeldt fra Musicus Jens Sørensen i Reinstrup, 4 
Rdl. 3 Mrk. som er rest paa Begravelsesomkostningeme i København.

Men udenfor dette Beløb mangler fornøden Specifikation, for 
at Skifteretten kunne anderkjende, saa vil der heller ikke kunne tages 
Hensyn til denne Fordring som er anmeldt 15. Oktober, medens 
Proclama efter afdøde var udløbet allerede 12. August f. Aar.

Af merePP end som tidligere anført, der kunne komme Boet 
tilgode viste de tilstedeværende intet at anføre. Vel maatte det antages, 
at den afdøde havde været i besiddelse saavel af flere Penge, 
Klædningsstykker og et Par Smykker, Pretiosa, maa Værgen forvente, 
at det i Forhold til Værdien af hvad der kunne være bortkommet, ville 
medføre for stor Udgift at søge at komme efter saadanne Sager, hvis 
tilvejebringelse jo derhos ville være tvivlsomt

Da Skifteretten maatte være enige heri, besluttedes det at undlade 
videre Forsøg i den Anledning.
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Det anderkjendes, at den Arveafgift af 2 Rdl. 3 Mrk. som ifølge 
Revisionsbehandling vil være at svare af en afdød den 4. Juni 1862 
tilfaldende Arv bør udredes af Boet.

Skiftet blev derefter fremmet og beregnet saaledes.

Boets Indtægt

1. Forefunden Beholdning ved Dødsfaldet 12 Rdl. 3 Mrk. O Sk.
2. Beløbet af den afdødes Conto Nr. 5642

ved Holsteinborg Sognekasse tilligemed
oplagte Renter, som blev indbetalt 275 Rdl. 4 Mrk. 14 Sk.

3. Beløbet af løsøre Auctionen, der ifølge
Attest af Auctionsprotokollen og fremlagt
Regnskab af Incassator, blev indbetalt 114 Rdl. O Mrk. 10 Sk.

Ialt 402 Rdl. 2 Mrk. 8 Sk.

Boets Udgift

1. Begravelsesomkostninger 12 Rdl. 3 Mrk. OSk.
2. Administrationsomkostninger 

a. Tøjets Transport fia 
Kjøbenhavn til Stenede. 8 “ 1 “ 8 “

b. Proklameret Bekjendtgjørelse 2 “ 2 “ 10 “
c. Eftersyn og bedring af Tøjet 1 “ 2 “ 0 “

d. Tilsigelser 1 “ 1 “ 8 “
e. Brevporto 0 “ 5 “ 4 “
f. Attest af Auctionsprotokol 1 “ 4 “ 13 “

15 Rdl. 5 Mrk. 11 Sk.
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3, Skifteomkostninger
a. Skiftesalarium 4 Rdl. 3 Mrk. O Sk.
b. Skiftebrevets Beskrivelse 2 “ 0 u 8 “
c. Skifteattest og Forsegling 0 “ 5 “ 0 “
d. Proklameret Udstedelse 2 “ 0 “ 0
e. Justitsfondats 1 “ 5 “ 4 4/5
f. Sparekassen 1/3% 1 “ 3 “ 0 “

g. Samme 20 % heraf 0 “ 1 “ 12 4/5
h. Vidnerne 2 “ 0 “ 0 “

15 Rdl. O Mrk. 9 3/5Sk.
4. Gjælden den ovenanførte
Arveafgift 15 Rdl. O Mrk. 9 3/5Sk.

46 Rdl. O Mrk. 4 3/5 Sk.

Summa Udgift.

Til Arv falder Beholdning, heri ftagaar Arveafgift 1 %

herfra drages til nystemplet Papir til 
Skiftebrev
herefter forbliver til deling 
som deles saaledes:

356 Rdl. 2 Mrk. 3 Sk.

2 “ 3 “ 0 “
350 Rdl. 1 Mrk. 13 Sk.

Sønnen Christen Jacob Nielsen 21/2 Aar. 
Sønnen Tohan Sørensen 1 Aar

175 Rdl. 14 1/2 Sk.
175 Rdl. 141/2 Sk.

Ballance 350 Rdl. 0 Mrk. 13 Sk.

Disse summer blev af Skifteretten indbetalt til Birkets 
Arveformynderi for sammesteds at gjøres frugtbringende.

Saaledes blev dette Skifte sluttet og det passerede med 
Underskrift bekræftet

Sign. Har. V. Fiedler.

Vidner:

N. Hansen, Niels Christensen. 
Som overværende Jens Jacobsen og Jansen
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København, den 1. februar 1989
Journal nr. R.H.K. 7o2”52-89
(Bedes anført i skrivelse

UDSKRIFT

Rigshospitalets kordegnekontor

Bleødamsvej 9, 2100 København 0.
Tlf.: 01 35 38 88, lokal 4003c 43o1 ■ -.q1
Gennemvalgsnummer: 01 37 43 11, lokal 40Q1 
Ekspeditionstid kl. 9-13. Lørdag lukket.

FULDST/ NDIG

af Fødsels- og Daabs-Hovedprotokol A for Den kgl. Fødselsstiftelse, 
folio 162, Børnenes Nummer 59

vedrørende

Johan Sørensen,
født den 8. februar 1864 Den kgl. Fødselsstiftelse, København, 
døbt den 9. februar 1864 Den kgl. fødselsstiCtelse, København, 

forældre: ugift fødende nr. 59 A,
Karen Marie Christensen,
2" Aar.
- intet anført om faderen - •

anmærkning: ingen

Overensstewmelsen med ministerialbogen bevidnes.

■-'UL^STANDIG UDSKRIFT

af Protokol over Udsatte Børn, Uds. No 583/1861 til 3o/1865 

vedrørende
Nr. 99» Drengebarnet Johan Sørensen, 
født den 8. februar 1864 under Nr. 59 og døbt den 9« S. Md.
Udleveret den 4. Marts 1864 til Moderen, Karen Marie Christensen, 
ugift, født før for 3 Aar siden i Jylland, 27 Aar født p. Glænø 
v. Skjelskør, tjente p. Landet til Novbr. 1863 da hun fra Peters- 
minde v. Nestved kom hertil Staden hvor hun var i Tjeneste hos 
Rullemand Lars Jensen p. Blaagaards Korsgade 3 i St. til venstre. 
Hun afgik ved Døden paa Stiftelsen den 16. Fbr. 1866. Barnet er i 
Pleie hos Karen Christensen i Nestved.

Moderen Nr. 59 død 16/2 1864 p. Fødselsstiftelsen.



Måske har det været lidt kedelig læsning med disse lange 
remser, men jeg synes, det er medvirkende til at Karen Marie er blevet 
noget mere håndgribelig, man kender hende meget bedre og har da 
også faet indtryk af, at hun ikke er den lille forsagte pige, som man i sin 
fantasi havde troet, hun var.

Vi læser om hendes efterladenskaber og ser, at hun da heller 
ikke har været en fattig pige. Noget “gods” har hun haft, samt en pæn 
skilling i sparekassen.

Med hensyn til hendes ophold på Den Kongelige 
Fødselsstiftelse og en forklaring på ordlyden af udskriften derfra, må 
det siges, at den er lidt rodet med datoerne. Karen Marie dør den 16. 
Februar 1864, som anført det ene sted, men hvad man mener med, at 
barnet er udleveret til moderen den 4. Marts 1864 er noget svævende. 
Hvad er det for en moder? Måske Karen Maries?

I mine senere undersøgelser finder jeg, at både det første barn, 
Christen Jacob Nielsen, som er født i Vejle amt, og Johan Sørensen, 
kommer i pleje hos Karen Maries bror, Niels Corfix Christensen på 
Glænø.

Men tilbage til fødselsstiftelsen.
Mon Karen Marie havde valgt at føde sit barn der, under det 

man dengang kaldte hemmeligt fødende? Er det derfor faderen ikke er 
opført? Har hun, da hun blev meget syg i barselseng, fortalt, hvem hun 
var, eller hvad er hændt ?

Midt i alt det sørgelige må jeg jo erkende, at det er heldigt for mig 
at få kendskab til moderens navn, samt at finde skiftet, som omtaler 
hendes forlovede, Musicus Jens Sørensen

Vedrørende Fødstiftelsen har mange kvinder født deres børn 
der - uden at opgive deres navn - og uden at opgive hvem faderen til 
barnet var. Den fødende fik bare tildelt et nummer, og hvis hun kunne 
holde mund, selv under stort pres fra jordemødrene, ja simpelthen tie 
hårdnakket, både med oplysninger om sig selv, men som sagt også om 
faderens identitet, så er en arme slægtsforsker jo noget ude “på 
Herrens mark,” hvis der kun findes et nummer at henholde sig til.

Fødejournalerne rækker tilbage til år 1763. Først i 1938 blev 
mulighederne for at føde hemmeligt ophævet Den helt primære grund 
til oprettelse af denne stiftelse var, at prøve på at hindre kvinder i at 
føde i dølgsmål, eller begå fosterdrab. Sidstnævnte forbrydelse 
straffede samtiden med dødsstraf, så det var nogle uhyggelige 
perspektiver.

Men dette med dødsstraffen kan man jo tænke lidt over, for det
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var nu ikke helt ufarligt at føde på stiftelsen, og en fødsel kunne meget 
vel ende med en “dødsstraf.”

I stiftelsens start herskede der utrolige forhold. Kvinderne døde 
som fluer af barselfeber, og en af grundene til dette skal ses på 
baggrund af den kendte ungarske læge Semmelweiss oplysninger.

Han fandt ud af, at lægerne på fødeafdelingerne gik lige fra 
opduktionsstueme, hvor de dissekerede lig, og ind for at undersøge og 
bistå de fødende kvinder. Dette gjorde de uden først at vaske hænder, 
eller på anden vis rense sig i sterile væsker.

Da Semmelweis foreholdt lægerne disse ting og krævede at de 
skulle udvise større forsigtighed og renlighed, lo man ham op i ansigtet 
og betragtede ham nærmest som lidt til en side.

Men han var stædig, gudskelov for det og for eftertiden. 
Efterhånden var der da også læger, der lyttede til ham, mange efterkom 
hans ønsker og langsomt dalede alle disse meningsløse dødsfald.

I lange tider valgte de gifte, borgerlige fruer at føde deres børn 
hjemme, bistået af en jordemoder. Man kan jo inderlig godt forstå 
dem, for dødstallene på stiftelsen var frygtelig store og skræmmende.

Sørgeligt nok, var min oldemor - Johan Sørensens mor - en af 
dem som sluttede sig til den triste skare af fødende, som ikke 
overlevede.

Som omtalt, døde hun otte dage efter fødslen, men havde dog 
forinden oplyst sin identitet

Med hensyn til “den ukendte fader,” kom jeg sandelig ud for 
nogle overraskelser.

Vi har jo i Karen Maries skifte læst om hendes forlovede, 
Musicus Jens Sørensen. Han fortæller til skifteretten, at han har betalt 
hendes begravelse, samt opgiver et beløb, som han påstår at have 
udlagt. Dette beløb er nu ikke helt i overensstemmelse med de faktiske 
forhold.

I Københavns Stadsarkiv’s begravelsesprotokoller er det noteret, 
at begravelsen har kostet 3 Rdl. til graveren og 1 Rdl. til ligvogn.

I øvrigt virker denne begravelse, som en utrolig trist og ensom 
affære, kort, præsis, ingen dikkedarer af nogen art Kisten køres fra 
Fødselsstiftelsen til Garnison Kirke, derfra til Assistons Kirkegård, slut!

Lad os nu kaste blikket tilbage. Jeg læser som sagt i Karen Maries 
skifte, at Jens Sørensen er fra Reinstrup, og min søgen efter ham tager 
sin begyndelse.

I kirkebogen for Reinstrup sogn finder jeg Jens Sørensen (rin47), 
han er født 24. Marts 1839. Hans Forældre er Søren Mortensen (rin 
311) og Maren Olsdatter (rin 312), det er faderens andet ægteskab og ud 
af en søskendeflok på 6, er Jens Sørensen den sidst fødte.

Jens bliver konfirmeret den 3. April 1853 i Reinstrup, han 
opholder sig på det tidspunkt hos sine forældre.
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Da han er 19 år i 1858, rejser han til Horsens og i Juli 1862, da 
han er 22 år, vender han igen hjem til Reinstrup. Nu kalder han sig 
Musicus, og denne betegnelse følger ham lige til hans død, dog med 
visse afvigelser. Til tider er benævnelsen Musiker eller Musikdirektør!

På et tidspunkt mellem 1862 og 1863 må han og Karen Marie’s 
veje have krydset hinanden, og der har været det fatale ophold i 
København omkring Johans fødsel og Karen Maries død.

Der kan næppe herske tvivl om, at det er Jens Sørensen, der er 
far til Johan, for hvad gør han ellers ved Karen Maries begravelse, 
samt den efterfølgende skifteforretning på Holsteinborg?

Karen Marie giver jo også sønnen efternavnet Sørensen, og dette 
navn har overhovedet ingen relation til hendes egen familie.

Hvornår Jens rejser fra København, har jeg ikke fundet ud af, og 
i et par år er der stille om ham, men så pludselig dukker han op i 
Fuglebjerg i April 1869.

Hvad mon han skal her?

Han skal giftes med den 10 år yngre Maren Sophie Rasmussen 
(RIN 242), og de bliver viet i Fuglebjerg Kirke den 18. Maj 1870.

Man må jo erkende, at en rigtig far blev han jo aldrig for Johan, 
men det skal siges, at han tager gevaldig revance på faderværdigheden, 
da han gifter sig.

Hans første bam i ægteskabet bliver født den 31. Januar 1871, og 
inden udgangen af 1890 er han blevet far til 10 børn!

Et af børnene kalder han Tolva Ducine Sørensen, så mon der 
ikke er født tolv børn? Regner han Johan med? Er der et bam mere, 
som er født udenfor ægteskab? Det må stå hen i det uvisse.

Under alle omstændigheder kan jeg gøre rede for de ti født i 
ægteskabet, plus Johan. Alle disse børns fødsler er fundet i 
kirkebøgerne, men der må næsten være een mere, hvorfor ellers kalde 
et bam Tolva Ducine (arme unge). Han har haft sans for humor, “den 
gode mand.”

Ved alle hans børns fødsler kalder han sig skiftevis Musiker, 
Musicus og Musikdirektør.

Noget med - eller ved musikken er han vel - for hvis han er i 
stand til at forsørge kone og ti børn, er det vel næppe i denne 
henseende, de falske toner der har været de mest fremtrædende.

Fortsat følger jeg hans færd, for jeg vil gerne vide, hvornår han 
dør, og hvad der evt kan stå i hans skifte.
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Den 25. Juli 1902 er det således slut med Jens Sørensens liv, og i 
dødsprotokollen er denne meddelelse:

Øster Flakkebjerg Herred Afd. E. Dødsanmeldelsesprotokol 
1895 - 1914 side 340

Aar 1902 den 25. Juli anmeldte Postbud Lars Larsen af 
Fuglebjerg, at Musiker Jens Sørensen, samme Steds d.d. var afgaaet 
ved Døden 63 Aar gammel, efterladende sig Enke og mange Børn.

Undertegnet Fabrisius. Som Anmelder : Lars Larsen.

Øster Flakkebjerg Herred Afd. E. Skifteprotokol 
1896 - 1904 side 769.

Aar 1902 den 5. August anmeldte Enken Maren Soße 
Rasmussen at hendes den 25. Juli s. Aar afdøde ægtefælle, Musiker 
Jens Sørensen af Fuglebjerg, der ikke har været i andet ægteskab, 
end med Anmelderinden, har følgende med hende sammenavlede 
Børn:

1. Thora Rasmine Petroline Emma Sørensen (rin 426), 
gift med Garver A. Hansen Strandgade 41 Horsens 
(fuldmyndig)

2. Ellen Caroline Amanda Lucie Sørensen (rin 428),
gift med Fabriksbestyrer Rass, Nord Amerika (fuldmyndig)

3. Jacob Valdemar Sørensen (rin 429), Maler, Fuglebjerg 
(fuldrnyndig)

4. Nanajensine Sørensen (RIN430), ugift Amerika, (fuldmyndig)
5. Laurits Severin Sørensen (RIN432) Malersvend, Amerika, 20 
Aar

6. Gerda Johanne Soße Sørensen (rin 433) ugift, Amerika 16 Aar
7. Marie Petra Sørensen (RIN434) ugift, 15 Aar Fuglebjerg
8. Tolva Dusine Sørensen (RIN435) ugift 11 Aar Fuglebjerg

Med hvilke Børn Anmelderinden formener at kunne 
erhverve Tilladelse til at hensidde i uskiftet Bo.

P. Sk. V.
Kjær Som Anmelder :

Maren Soße Rasmussen.
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Wilken Rasmussen Orkester.
(Billedet er fra Halvfjerdserne.)

Siddende fra venstre til højre: Wilken Rasmussen, Skelby. Ole Hansen, 
Reinstrup Kirkeskov. Hans Madsen, Sludstrup. P. Pedersen, Reistrup. 
Staaende fra venstre til højre: Ukendt Navn (var fra Ty velse). Lige

ledes ukendt. Chr. Nielsen, Glasværket. Jens Sørensen, Fuglebjerg.

Ved et besøg i anden anledning, på Lokal Historist Arkiv i 
Ringsted, var jeg så heldig at finde et lille indlæg i bogen “Af den gamle 
Spillemands Saga” skrevet af Laurits Hansen. Her fortælles, at Jens 
Sørensen er Spillemand hos de gamle Skelby-Musikanter. En lille 
historie om ham er der også.

Citat:
“Ved en Skovfest, hvortil han engang spillede, havde Søvnen 

overvældet ham. — Muligt var der forud gaaet nogle søvndyssende 
Draaber inden for Vesten. — Paa Dansesalonens Musiktribune stod 
Jens Sørensen og gned paa sin Kontrabas. Pludselig faldt Bassen fra 
ham og gled ud paa Dansegulvet mellem de dansende. Jens Sørensen 
vaagnede op, bøjede sig forover og stirrede paa Bassen:
— Hvor Fanden blev Bassen a’!”

Øjenvidner til denne Scene forsikrede, at det var noget af det 
kosteligeste at se Spillemanden staa i denne Stilling med Buen i 
Haanden og den største Forbavselse præget i sit Ansigt



Aar 1903 den 5. Maj fremlagde til Protokollen et af Enken 
Maren Sofie Rasmussen underskrevet Andragende, om Tilladelse 
til at forblive hensiddende i uskiftet Bo, efter hendes den 25. Juh 
1902 afdøde Ægtefælle, Musiker Jens Sørensen af Fuglebjerg, med 
deres fælles umyndige Børn, nemlig

1) Gerda, Johanne, Soße Sørensen,
2) Maren,Petra Sørensen
3) Tolva, Dusine Sørensen

født 2-12-1885 
født 12- 7- 1887 
født 1-11-1890

Da Andragenet var forsynet med en Attest fra 
Ansøgerindens Sognepræst, om at hun er en Kristtroende, mild og 
forstandig Kvinde, meddelte Skifteforvalteren efter 
Omstændighederne den ansøgte Tilladelse, og da hun derhos 
produPPP for de udenlandske Arvingers vedkommende med 
behørige Notarial og Konsularattester, om de myndige Arvingers 
Samtykkelse i, at hun forbliver hensiddende i uskiftet Bo.

Der bliver ikke for tiden afholdt Skifte efter forannævnte 
Musiker Jens Sørensen af Fuglebjerg; og dennes Dødsbo vil 
herefter ikke være at tage under den offentlige Skifterets 
Behandling.

I dette var der jo ikke meget at blive klog på angående Johan 
Sørensen. Han bliver i hvert fald ikke omtalt i skiftet som 
arveberettiget, men dengang var der heller ikke automatisk arveret til 
“uægte” børn. Johan arver nok “kun” sin mor, som vi har læst om i 
skiftet fra Holsteinborg.

Jeg har tidligere fortalt, at både Johan og hans halvbroder 
Christen Jacob Nielsen kommer i pleje hos deres mors bror, Niels 
Corfix Christensen på “Helgensbjerggård.”

Christen Jacob er her til efter sin konfirmation.
Johan bor ca. 3 - 4 år på Glænø. Derefter kommer han til sin 

mors farbror, Jens Jacobsen i Sørbymagle.

Begge børnenes arv efter deres mor, Karen Marie Christensen 
er, som før omtalt, anbragt i Overformynderiet

I regnskaberne derfra kan man følge arvens bevægelser. Med 
jævne mellemrum hæves penge til drengenes fornødenheder.

For Johans vedkommende er der på et tidspunkt denne 
bemærkning.
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Aar 1903 den 5. Maj fremlagde til Protokollen et af Enken 
Maren Soße Rasmussen underskrevet Andragende, om Tilladelse 
til at forblive hensiddende i uskiftet Bo, efter hendes den 25. Juli 
1902 afdøde Ægtefælle, Musiker Jens Sørensen af Fuglebjerg, med 
deres fælles umyndige Børn, nemlig

1) Gerda, Johanne, Soße Sørensen,
2) Maren,Petra Sørensen
3) Tolva, Dusine Sørensen

født 2-12-1885 
født 12- 7- 1887 
født 1-11-1890

Da Andragenet var forsynet med en Attest fra 
Ansøgerindens Sognepræst, om at hun er en Kristtroende, mild og 
forstandig Kvinde, meddelte Skifteforvalteren efter 
Omstændighederne den ansøgte Tilladelse, og da hun derhos 
produPPP for de udenlandske Arvingers vedkommende med 
behørige Notarial og Konsularattester, om de myndige Arvingers 
Samtykkelse i, at hun forbliver hensiddende i uskiftet Bo.

Der bliver ikke for tiden afholdt Skifte efter forannævnte 
Musiker Jens Sørensen af Fuglebjerg; og dennes Dødsbo vil 
herefter ikke være at tage under den offentlige Skifterets 
Behandling.

I dette var der jo ikke meget at blive klog på angående Johan 
Sørensen. Han bliver i hvert fald ikke omtalt i skiftet som 
arveberettiget, men dengang var der heller ikke automatisk arveret til 
“uægte” børn. Johan arver nok “kun” sin mor, som vi har læst om i 
skiftet fra Holsteinborg.

Jeg har tidligere fortalt, at både Johan og hans halvbroder 
Christen Jacob Nielsen kommer i pleje hos deres mors bror, Niels 
Corfix Christensen på “Helgensbjerggård.”

Christen Jacob er her til efter sin konfirmation.
Johan bor ca. 3 - 4 år på Glænø. Derefter kommer han til sin 

mors farbror, Jens Jacobsen i Sørbymagle.

Begge børnenes arv efter deres mor, Karen Marie Christensen 
er, som før omtalt, anbragt i Overformynderiet

I regnskaberne derfra kan man følge arvens bevægelser. Med 
jævne mellemrum hæves penge til drengenes fornødenheder.

For Johans vedkommende er der på et tidspunkt denne 
bemærkning.
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I henhold til Amthusets Tilladelse af 14. April 1868 solgte den 
Myndlingens tilhørende Creditforeningsobligation Litra C. No. 15710 
for den Sum af 90 Rdl. hvorfra igjen drages til Porto og Omkostninger, 
at der saaledes til Rest haves 89 Rdl.

Dette den 24. Juni 1868.

Det er sikkert omkring denne tid Johan kommer til Sørbymagle, 
og den nye plejefar skal formodentligt nu administrere resten af Johans 
arv.

Hos Jens Jacobsen og dennes kone, Mette Kirstine 
Christensdatter, er Johan til han kommer ud at tjene.

I anden del af min bog vil jeg fortælle om Johans voksne liv og 
færden. At skitsere det her vil føre for langt væk fra slægten på Glænø.

Lad os gå tilbage til Niels Corfix Christensen som overtager 
“Helgensbjerggård,” da hans mor, Margrethe Nielsdatter indsætter 
ham ved det skifte, hun foretager før sin død.

Niels Corfix Christensen (rin56) *Feb.l840 fSep.1899 
~ Sidse Jensdatter (rin 1050) *Sep. 1837 fjan. 1916

Det er blevet mig fortalt, at da Niels Corfix kommer hjem fra 
krigen, hvor han blandt andet havde deltaget i slaget ved Dybbel Mølle, 
hører han om en pige på Bødstrup mark, der gaar og venter på en 
frier.

Niels sadler sin hest og rider over for at tale med pigens 
forældre, som var gårdfolk på “Toftagergaard” i Bødstrup ved 
Slagelse. De bliver åbenbart enige om, at et ægteskab mellem Niels og 
deres datter er en god forening, så pigen bliver kaldt ind, de unge 
mennesker præsenteres for hinanden, og alt er således i orden.

I mine ører lyder det ikke særlig romantisk, men den 15. Juni 
1861 bliver Sidse Jensdatter og Niels Corfix Christensen gift i 
Sørbymagle kirke.

De faar 6 børn. Desværre dør de fleste, kun to overlever.
1. Emilie Marie Christensen (rin 1O51) *Jun. 1862 |1934

~Jens Nielsen (rini681) *Sep. 1855 f Marts 1936
2. Christen Jacob Christensen (rin 1052) *1864 fMar. 1933

~ Ane Kirstine Elise Nielsen (rin nil) *Feb. 1868 fAug. 1953
3. Anne Margrethe H. Christensen (rin 1531) *Jan. 1868 T1868
4. Jens Frederik Christensen (rin 1532) *Okt 1870 |1870
5. Hedevig Margrethe Christensen (rin 1533) *Feb. 1873 f 1873
6. Dødfødt (rin 1534) *1874 J1874

50



Toftagergård 
i Bødstrup ved Slagelse

— Toftagergård - matr. nr. 2 i Bød- 
strup ved Slagelse - er en gammel 
slægtsgård, som nu er i 6. generation.

— Gårdens bygninger er forholdsvis 
ældre, og er beliggende på den plads, 
som gärden har haft før landbore- 
formtiden. Oprindelig var bygnin
gerne af bindingsværk, men de er si
den århundredskiftet blevet erstattet 
af grundmur.

— Toftagergård hørte indtil 1774 un
der Antvorskov gods, og derefter til 
Gyldenholm. Omkring 1780 ville her
regården tvinge Jørgen Madsen til at 
fæste gården. Da han ikke var interes
seret deri, flygtede han, men nåede 
ikke længere end til Ting Jellinge. Fa
milietraditionen vil vide, at han efter 
denne tur red træhesten, og han 
skulle have været den sidste, som fik 
den ridetur på Gyldenholm.

— Netop spørgsmålet om tvangsfæ
ste var det, der havde medført stavns
båndets indførelse i 1733. Gods
ejerne skulle betale skat af alle deres 
bøndergårde uanset om de var i brug 
eller ej, og aerfor var det nødvenaigt 
at gårdene havde brugere. Dette pro

blem var et af de centrale i Den store 
Landbokommissions arbejde.

— Jørgen Madsen var født i 1753 og 
blev gift med Ane Rasmusdatter. De 
fik i 1786 sønnen Jens Jørgensen, og 
senere fulgte døtrene Sidse og Karen 
samt sønnen Rasmus.

—11801 havde Jørgen Madsen giftet 
sig igen, han var 49 år og den nye 
kone 24. Hun hed Kirsten Andersdat- 
ter. Jørgen Madsen døde omkring 
1830 og enken sad med gården indtil 
1839, da hun overdrog den til hendes 
mands søn - Jens Jørgensen. Ved fol
ketællingen i 1834 står Jens Jørgen
sen ganske vist for gården og Kirsten 
Andersdatter som aftægtskone, skø
det på overdragelsen er dog først ting
læst den 23. juli 1839.

— Jens Jørgensen var gift med Ane 
Marie Hansdatter fra Kirkerup, og de 
sad med gården til 1880. Ifølge testa
mentet fra 1877 havde de følgende 
børn: Jørgen Jensen, 37 år - boels
mand på Sørbymagie mark, Sidse 
Jensdatter, 35 år - gift med Niels Cor
fitz Christensen på Glænø, Peder 
Jensen, 32 år - boelsmand på Bod
strup Mark, Niels Jensen, 30 år - lærer 

i Sneslev, Anders Peter Jensen, 26 
år, hjemme, Hans Jensen, 24 år, og 
Jens Peter Jensen, 20 år - de opholdt 
sig også på gården.

— I 1880 overtog Anders Peter Jen
sen gården. Han var gift med Karen, 
datter af gårdejer Christian Nielsen, 
Kildegård i Vollerup, Gimlinge sogn.

— En søn blev kreaturhandler, en gif
tede sig med datteren på Løvstykke
gården i Sørbymagie og en søn over
tog gården i 1918. Han hed Peter Jen
sen og ejede Toftagergård til 1962.

— I 1957 forpagtede Peter Jensens 
søn, Erik Jensen, Toftagergård. 
Samme år opførtes et aftægtshus, 
som stadig beboes af Erik Jensens 
moder.

— Toftagergård købtes i 1962 af Erik 
Jensen. Til gården hører 33 ha, og de 
drives med traditionel markdrift. Indtil 
1988 var der en større fedesvinebe- 
sætning og 10 -15 ungtyre på gården. 
Malkekvægbesætningen blev alle
rede sat ud i 1967.

— Erik Jensen er gift med Agnethe f. 
Adrian, som nedstammer fra hollæn
derne på Bøto.

— Den 1. januar 1988 overtog 6. ge
neration Toftagergård, idet sønnen, 
politiassistent Kurt Adrian Jensen 
blev ejer.

OGN.
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Niels Corfix Christensen og Sidse Jensdatter var meget 
familiebundne, hvilket kan ses, da de tager søsteren, den ugifte Karen 
Marie’s børn til sig.

I 1861 Christen Jacob Nielsen, som er født i Vejle amt Og i 1864 
Tohan Sørensen, som er født på Den Kgl. Fødselsstiftelse i 
København. Efter den sidste fødsel afgår Niels Corfix’ søster ved 
døden af barseselfeber.

Grunden til, at jeg har valgt at fortælle så meget om denne 
sidegren i min slægt, er naturligvis, fordi Niels og Sidse er 
plejeforældre til min farfar.

Efter et ægteskab, som varer i 38 år dør Niels.

Holsteinboig Skifteprotokol.

Den 9. September 1899 anmeldte Gaardbestyrer Christen Jacob 
Christensen af Glænø, at hans Fader Gaardforpagter Niels Corfix 
Christensen af Glænø d.d. er afgaaet ved døden 59 Aar gammel.

Afdødes Arvinger er Enken Sidse Marie Jensdatter og 2 af disse i 
Ægteskabet med afdøde fødte Børn, nemlig:

1. Anmelderen, fiildmyndig.
2. Emilie Marie Christensen 37 Aar, gift med Tømrer Jens 

Nielsen, Glænø, ligeledes fiildmyndig.
Komparenten lovede snarest muligt, at Skifteretten skulle faa 

nærmere meddelelse om Boets behandling.

Sign. Underskrevet
Christensen. Christen Jacob Christensen.

I samme protokol side 284 er denne Meddelelse.

Aar 1899 den 28. September mødte Sidse Marie Jensdatter af 
Glænø og meddelte, at hun med de myndige Arvingers samtykke 
ønsker at forblive hensiddende i uskiftet Bo, efter sin den 9. 
September dette Aar afdøde Ægtefælle, Gaardforpagter Niels Corfix 
Christensenaf Glænø.

Endvidere havde givet møde, Niels Corfix Christensen’s myndige 
Arvinger.

1. Gaardbestyrer Christen Jacob Christensen, (afdødes Søn)
2. Emilie Marie Christensen af Glænø (afdødes Datter) samt 
dennes Ægtefælle Tømrer Jens Nielsen af Glænø.
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Samtlige førnævnte Arvinger, der alle er fuldmyndige og afdøde 
Niels Corfix Christensen's eneste Arvinger, meddelte derpaa, ved 
deres underskrift her i Protokollen, ovennævnte Sidse Jensen af 
Glænø tilladelse til at forblive hensiddende i uskiftet Bo, som Enke 
efter den 9. September dette Aar afdøde Gaardforpagter Niels Corfix 
Christensen af Glænø.

Enken hensidder saaledes i uskiftet Bo.

Sign.
Christensen.

Underskrevet:

Jens Nielsen Christen Jacob Christensen
Emilie Marie Christensen Sidse Marie Jensen.

Inden Christen Jacob Christensen overtager forpagtningen af 
“Helgensbjerggaard” efter sin far, Niels Corfix Christensen’s død, har 
han boet forskellige steder i København.

Omkring 1892 er han ansat hos en Viktualiehandler Jensen paa 
Vesterbrogade 18.

Privat er han indlogeret hos en dame ved navn, Frida Marie 
Clasen i Turesensgade 12. Ca. 1893 er han, så vidt jeg kan se, ejer af en 
Viktualieforretning på hjørnet af Sværtegade og GI. Mønt

Christen Jacob Christensen bliver gift den 15. April 1893 med 
Ane Kirstine Elise Nielsen fra Snedinge Mølle. De far 8 bøm.

En fjern slægtning til mig - Grethe Handberg - har udarbejdet et 
hæfte om denne gren af familien, derfor synes jeg ikke, det er rigtigt af 
mig at gå videre i dette forløb, men vil i stedet for henvise til Grethe 
Handbergs manuskript.

Kun vil jeg tilføje, at Niels Corfix Christensen’s enke, Sidse 
Jensdatter bor på aftægt hos sin søn og svigerdatter lige til sin død den 
14. Januar 1916. Da har hun været enke i 17 år.

Sidse Jensdatter og Niels Corfix Christensen’s datter, Emilie 
Marie Christensen bliver gift i Ørslev kirke den 8. Januar 1886 med 
tømrer Jens Nielsen fra Glænø. De bliver forældre til 5 bøm.
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1. Niels Jacob Adolf Nielsen (rini706) *1886
2. Anna Margrethe Cecilie Nielsen (rin 1707) * 1887 f 1926 
~ Ejler Henrik Schaumburg Müller (rin 1712) * 1883 f 1970
3. Frederik Thorvald Nielsen (rin 1708) * 1888
4. Kristian Hermand Nielsen (rin 1709) *1891
5. Jens Valdemar Nielsen (rin 171O) * 1894

Ved at omtale disse børn har jeg nok bevæget mig langt ud i 
slægtens sidegrene, men alligevel et par ord om Anna Margrethe 
Cecilie Nielsen og Ejler Henrik Schaumburg Müller, som bliver 
forældre til

1. Gunner Ove Corfix Schaumburg Müller (rin 1713) *1923
2. Otto Fritz Schaumburg Müller (rin 1714) *1926

Gunner har jeg haft en god forbindelse til,siden vi for nogle år 
siden hilste på hinanden ved det store slægtstræf, som blev afholdt på 
Kolonien “Filadelfia” i Dianalund. Dette træf var meget hyggeligt og 
godt tilrettelagt af endnu nogle slægtninge,

Arne Bredegaard Jensen, som på det tidspunkt var overgartner 
på omtalte koloni, og Kjeld Kastholm var primus motor i 
arrangementet sammen med deres fruer. Dagen var - husker jeg - 
solrig, lys og smuk, og det var mit allerførste bekendtskab med slægten. 
Jeg var ikke nået ret langt med min forskning, havde kun foretaget de 
første spæde forsøg med at hitte rede i mine aner fra Glænø og de 
omkringliggende sogne.

Nu, ca. 8 år senere - samt en stor forundring over hvor alle disse 
år er blevet af - er jeg ved at være ved vejs ende. Det har været et vældigt 
arbejde, og jeg mener at være kommet godt og grundigt ind på livet af 
familierne fra Glænø og omegn.

Jeg har bestræbt mig på at være saglig, men er af og til stødt på 
hændelser ved at læse i de gamle kirkebøger, hændelser som har været 
en skønsom blanding af sørgelige ting, glade begivenheder, sygdom, 
nød og til tider stor fattigdom. Mange af disse ting har berørt mig dybt, 
og her er det nok, at man skal udvise forsigtighed og ikke lade 
følelserne løbe løbsk, eller fa tilbøjelighed til at romantisere - men, som 
sagt være saglig.

Jeg er kommet til at holde meget af alle disse personer og nu, 
hvor jeg skal til at forlade dem, er det med en eller anden underlig 
tristhed i sindet, noget nær den følelse der melder sig, når man lægger 
en vidunderlig bog fra sig efter endt læsning.

Forhåbendig kan jeg inden alt for længe få anden del af min bog 
færdig. Her er det min agt at skildre Johan Sørensens voksne liv, samt 
hans ægteskab med min farmor, som var en meget central person i en 
stor del af mit liv.
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Mine forældre må jeg også skrive om, de var iøvrigt fætter og 
kusine, så deres aner griber en del ind i hinanden. Der er således nok 
at tage fat på.

Man kan med rette sige, som i Ingemanns smukke vers.

Tider skal komme 
tider skal henrulle 
Slægt skal følge slægters gang, 
aldrig forstummer toner fra himlen 
i sjælens glade pilgrimssang.
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Efterskrift

Det har været lidt vanskeligt for mig at sætte en grænse ved 
optegnelserne af familierne. I de lige linier har der i flere tilfælde været 
meget sparsomme oplysninger, og jeg har følt, der er forekommet en 
del “opremsninger” omkring datoerne for fødsler, vielser, død o.s.v. 
det kan godt virke lidt kedeligt, men har ikke været til at undgå.

I sidegrenene har der til gengæld ofte været en del at fortælle, 
hvilket jeg så har gjort

Der er også givet en forklaring på, hvorfor jeg skildrer Gunner 
Schaumburg Müller og enkelte af hans direkte aner.

Faktisk skilles hans og mine “veje” ved vore fælles 
tipoldeforældre, Christen Jacobsen og Margrethe Nielsdatter, idet 
Gunner stammer fra deres sjette barn, Niels, og jeg fra deres fjerde 
bam, Karen Marie.

En anden grund til at jeg også nævner Gunner er, at han er en af 
de personer som, har “smittet” mig ved at vise en meget stor interesse 
for slægtsarbejdet Det har givet mig et godt lille puf i den rigtige retning, 
når jeg af og til har været ved at køre lidt fast

Den slægtsbog, Gunner selv har udgivet, er meget imponerende 
og læseværdig, af den har jeg lært en del.

Disse ting, samt den enorme hjælp jeg har fået af min mand, har i 
høj grad været medvirkende til, at jeg er blevet færdig med denne bog.

Inge Rasbøl 
Tølløse 1995
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Fæstere på “Toftegården” Matr. 3 a m. fl

Corfix Nielsen ~ Ellen Andreasdatter 
Niels Corfixen ~ Kirsten Christensdatter 
Ole Nielsen ~ Kirsten Christensdatter 
Christen Ibsen ~ Kirsten Christensdatter 
Christen Ibsen alene på gården 
Ole Hansen
Corfix Nielsen ~ Birgitte Larsdatter 
Christian Ditlev Nielsen ~ Kirsten Nielsdatter 
Niels Chr. Nielsen

1742 til 1766 
1766 til 1782 
1782 til 1784 
1784 dl 1801 
1801 til ?

? til 1810 
1810 til 1828 
1828 til 1871

1871 til 1921

Herefter er “Toftegården” ikke længere i slægtens eje, men 
overgår til Karl Axel Jørgensen.

Fæstere på “Helgensbjerggård” Matr. 11a.

Jens Hansen ~ Ellen Corfixdatter 
Ole Nielsen ~ Ellen Corfixdatter 
Christen Jacobsen ~ Margrethe Nielsdatter 
Niels Corfix Christensen ~ Sidse Jensdatter 
Christen Jacob Christensen 
~ Ane Kirstine Elise Nielsen 
Kristian Richardt Pedersen
~ Anna Christensen
Henry Kulager Pedersen
~ Ingrid Callesen 
og er således stadig i slægtens eje.

1750 til 1793 
1793 til 1831

1831 til 1862 
1862 til 1899

1899 til 1933

1933 til 1969

1969
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Personliste i alfabetisk orden
Navn RIN Side

Andersdatter Bodil 1257 7
Andersdatter Karen 1255 7
Andersdatter Karen 1256 7
Andersdatter Karen 1807 6
Andersdatter Maren 2019 20
Andersen Andreas Dansker 996 7-8-9- 11 - 15
Andersen Frederik 1631 33-34
Andersen Lauritz 1254 7
Andreasdatter Anna 1001 8-9-13-14-15
Andreasdatter Ellen 993 8-9-17-18-19-20
Andreasdatter Helvig 1008 8
Andreasdatter Karen 998 8-9-12-13
Andreasdatter Kirsten 1002 8
Andreasdatter Kirsten 1004 8
Andreasdatter Sidse 62 30-31-32
Andreasen Anders Dansker 1009 6-7
Andreasen Andreas 1000 8-9-15
Andreasen Hans 999 8
Andreasen Hans og Niels 1005 8
Andreasen Jens 1003 8-11
Andreasen Jens 1006 8-9-15-16-17-19-23
Andreasen Rasmus 1007 8-9
Andriesdatter Anne 2054 6
Andriesdatter Anne 2055 6
Andriesdatter Birgitte 2052 6
Andriesdatter Kirsten 2053 6
Andriesen Jens 1262 6
Ane Kirstine 241 28
Christensdatter Ane 59 33 - 34 - 36 - 37 - 38
Christensdatter Ane K. 55 33 - 34 - 36 - 37 - 38
Christensdatter Anna 232 28
Christensdatter Anne K. 991 24-25
Christensdatter Bodil 239 29
Christensdatter Bodil 58 33 - 34 - 36 - 37 - 38
Christensdatter Ellen 52 33 - 34 - 36 - 37
Christensdatter Else 2020 20
Christensdatter Else 2016 21
Christensdatter Jacobine 54 33 - 34 - 36 - 37 - 38
Christensdatter Karen Marie 48 33 - 34 - 36 - 37 - 38 - 39 - - 

45-46-47-49
Christensdatter Kirsten 982 18 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - :
Christensdatter Maren 238 29
Christensdatter Maren 988 24
Christensdatter Maren 233 28
Christensdatter Maren 2014 21
Christensdatter Mette 235 28
Christensdatter Mette Kirstine 1574 30-50
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Personliste i alfabetisk orden
Navn RIN Side

Christensdatter Sidse 53 33-34
Christensen Anne Marie H. 1531 50
Christensen Christen 990 24-25
Christensen Christen Jacob 1052 50 - 51 -52
Christensen Emilie Marie 1051 50-51-52
Christensen Hans 2015 21
Christensen Hedvig M. 1533 50
Christensen Jacob 222 22 - 27 - 28 - 30
Christensen Jens 240 29
Christensen Jens 60 33 - 34 - 36 - 37 - 38
Christensen Jens Frederik 1532 50
Christensen Jørgen 2009 21-22
Christensen Jørgen 2021 20
Christensen Lars 234 28
Christensen Lars Jacob 57 33 - 34 - 36 - 37 - 38
Christensen Niels 989 24
Christensen Niels 236 29
Christensen Niels 2018 21
Christensen Niels Corfix 56 33 - 35 - 36 - 37 - 38 - 42 - 44 - 45 - 49 - 

50-51-52
Christensen Peder 2013 21
Christensen Peder 2017 21
Christensen Rasmus 1138 18
Christensen Søren 237 29
Christiansen Christen V. 1073 33 - 34 - 36 - 37 - 38
Corfixdatter Ellen 1092 26
Corfixdatter Ellen 73 18- 19-30-31 -33-34
Corfixdatter Kirsten 1137 18-19
Corfixen Jens 1120 26
Corfixen Jens 1093 26
Corfixen Johannes 1094 26
Corfixen Johannes 995 18- 19
Corfixen Niels 1091 26
Corfixen Niels 1119 26
Corfixen Niels 981 16- 18- 19-20-22-23-24-26
Dødfødt 1518 26
Dødfødt 1526 33
Dødfødt 1528 26
Dødfødt 1534 50
Dødfødt 1797 13
Frandsdatter Anna C. 1810 12- 13
Frederichsen Hans 1261 6
Hansdatter Anna 2012 20
Hansdatter Bodil 76 32
Hansdatter Ellen 1484 16
Hansdatter Karen 1951 30
Hansdatter Karen Marie 1148 27
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Personliste i alfabetisk orden
Navn RIN Side

Hansen Jens 72 18- 19-30-31
Hansen Marie 1530 26
Hansen Poul 307 8-9-12
Ipsdatter Karen (Venslev) 1767 15
Ipsdatter Karen (Haarslev) 1768 15- 16
Ipsen Christen 987 24-25
Jacobsdatter Ane Kristine 225 30
Jacobsdatter Anna C. Prom 1796 13
Jacobsdatter Birgitte Prom 1775 13
Jacobsdatter Birgitte Prom 1773 13
Jacobsdatter D.B. Prom 1794 13
Jacobsdatter Dorthe Prom 1792 13
Jacobsdatter J.C. Prom 1799 13
Jacobseb Anders 1952 31
Jacobsen Christen 231 27-28
Jacobsen Christen 50 19-30-31 -32-34-
Jacobsen Corfix 224 30
Jacobsen Jens 228 30 - 36 - 38 - 40 - 42 -
Jacobsen Jens 226 30
Jacobsen Lars 227 30
Jacobsen Lars 229 30
Jacobsen Niels 223 30
Jensdatter Ellen 997 7-8-9- 11
Jensdatter Ellen 1781 15
Jensdatter Ellene 1776 15
Jensdatter Karen 1780 15
Jensdatter Kirsten 75 30
Jensdatter Maren 1031 28
Jensdatter Margrethe 1827 15-16
Jensdatter Sidse 1050 33 - 35 - 50 - 51 -52
Jensen Anders 1778 15- 16
Jensen Andreas 1826 15- 16
Jensen Andreas 1777 15-16
Jensen Andreas 202 31
Jensen Andries 1258 6
Jensen Corfix 74 15
Jensen Niels 61 30-31-32
Johansen Lars 1829 15
Johansen Niels 79 27
Jørgensdatter Else 2038 21
Jørgensdatter Karen 2008 21-22
Jørgensdatter Maren 2026 20
Jørgensdatter Maren 2034 21
Jørgensdatter Maren 2035 21
Jørgensdatter Mette 2030 21

, Jørgensdatter Mette 2032 21
Jørgensen Christen 2011 20



Personliste i alfabetisk orden
Navn RIN Side

Jørgensen Christen 2036 21
Jørgensen Christen 2031 21
Jørgensen Christen 2033 21
Jørgensen Hans 2025 20
Jørgensen Hans 1828 15
Jørgensen Hans 1968 32
Jørgensen Hans 2039 21
Jørgensen Jens 2028 21
Jørgensen Morten 2027 20
Jørgensen Niels 2037 21
Jørgensen Peder 2023 20
Jørgensen Peder 2024 20
Jørgensen Søren 2029 21
Kristensen Jens Christian 1072 33 - 34 - 36 - 37 - 38 - 40
Larsdatter Birgitte 1095 22-26
Larsen Hans 1259 31-32
Lauritzdatter Anne 1010 6-7
Mortensen Christen 1519 26
Mortensen Søren 311 46
Nielsdatter Ane Cathrine 2010 21
Nielsdatter Birthe Lene 70 31-32
Nidsdatter Bodil 69 31
Nidsdatter Bodil 1035 32
Nielsdatter Caroline 68 31-32
Nielsdatter Ellen 64 31
Nielsdatter Ellen 230 22 - 24 - 27 - 28 - 30
Nidsdatter Karen 984 22 - 24 - 25 - 26 - 27 - 30
Nielsdatter Kirsten 71 26-31
Nidsdatter Margrethe 51 19-30-31 -32-34-35
Nielsen Ane Kirstine Elise 1711 50-52
Nielsen Anna M.C. 1707 53
Nielsen Andreas 67 31
Nidsen Birgitte 1529 26
Nielsen Christen 1765 22 - 24 - 27
Nielsen Christen Jacob 49 42-44-45-49-50-51
Nielsen Christian Ditlev 1096 26-31
Nielsen Corfix 1527 26
Nielsen Corfix 992 8-11-17-18-19-20
Nielsen Corfix 66 31
Nielsen Corfix 1089 27
Nielsen Corfix 1179 26
Nielsen Corfix 983 22 - 24 - 25 - 26
Nielsen Frederik Th. 1708 53
Nielsen Hans 1034 32
Nidsen Hermann 1709 53
Nielsen Jens 65 31
Nielsen Jens 1681 50-51-52
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Personliste i alfabetisk orden
Navn RIN Side

Nielsen Jens Valdemar 1710 53
Nidsen Korfix 1150 27
Nielsen Nicoline Anna 1182 26
Nielsen Niels Christian 1180 26
Nielsen Niels J.A. 1706 53
Nielsen Ole 1181 26
Nielsen Ole 1090 27
Nielsen Ole 1033 32
Nielsen Ole 77 31 -33-34
Nielsen Ole 63 31
Nielsen Ole 985 24
Olsdatter Kirsten 208 31
Olsdatter Maren 312 46
Olsdatter Maren 300 18
Olsdatter Mette 986 24
Olsen Frederik 1523 27
Olsen Karen 1524 27
Olsen Kirsten 1149 27
Olsen Kirsten 1525 27
Olufsdatter Karen 1263 7
Oluffsen Hans 1260 6
Pedersdatter Maren 2022 20
Pedersen Christen 2007 21
Pedersen Jørgen 1136 19-20
Pedersen Mads 1808 7
Poulsdatter Anne Kirstine 1789 12
Poulsdatter Anna Sophie 1769 16
Poulsdatter Ellen 1785 12
Poulsdatter Ellen 1786 12
Poulsdatter Sidse 1788 12
Poulsen Andreas 1787 12
Poulsen Andres 1782 12
Poulsen Christen 1784 12-13
Poulsen Hans 1766 12 - 13 - 15
Poulsen Jens 1783 12
Prom Andreas Lorentz 1774 13
Prom Christopher 1798 13
Prom Jacob 306 8- 11 - 13 -
Prom Johannes Nicolai 1795 13
Prom Julius 1772 13-15
Prom Søren 1793 13
Rasmussen Maren Sophie 242 47-48-49
Schaumburg-Müller Ejler H. 1712 53
Schaumburg-Müller Gunner O. 1713 53
Schaumburg-Müller Otto Fritz 1714 53
Svendsdatter Inger 2056 22
Søegaard Ingeborg 1858 13- 15
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Personliste i alfabetisk orden
Navn RIN Side

Sørensdatter Bodil 1032 28
Sørensen Ellen K. A. L. 428 48
Sørensen Greda J. S. 433 48-49
Sørensen Jacob Valdemar 429 48
Sørensen Jens 47 40-42-46-47-48-49
Sørensen Johan 43 33 - 42 - 44 - 45 - 46 - 47 - 49 - 50 - 51 -53
Sørensen Lauritz 432 48
Sørensen Marie Petra 434 48-49
Sørensen Nana Jensine 430 48
Sørensen Thora R. P. E. 426 48
Sørensen Tolva Dusine 435 48-49
Wilhelmsen Niels 1974 30
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Personliste i RIN orden
RIN Navn Side
43 Johan Sørensen 33 - 42 - 44 - 45 - 46 - 47 - 49 - 50 - 51 -53
47 Jens Sørensen 40-42-46-47-48-49
48 Karen Marie Christensdatter 33 - 34 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 42 - 44 - 45 - 46 - 

47-49
49 Christen Jacob Nielsen 42 - 44 - 45 - 49 - 50 - 51
50 Christen Jacobsen 19 - 30 - 31 - 32 - 34 - 35 - 36
51 Margrethe Nidsdatter 19-30-31 -32-34-35-36-38-39-50
52 Ellen Christensdatter 33 - 34 - 36 - 37
53 Sidse Christensdatter 33-34
54 Jacobine Christensdatter 33 - 34 - 36- 37 - 38
55 Ane K. Christensdatter 33 - 34 - 36 - 37 - 38
56 Niels Corfix Christensen 33 - 35 - 36 - 37 - 38 - 42 - 44 - 45 - 49 - 50 - 51 -

52
57 Lars Jacob Christensen 33 - 34 - 36 - 37 - 38
58 Bodil Christensdatter 33 - 34 - 36 - 37 - 38
59 Ane Christensdatter 33 - 34 - 36 - 37 - 38
60 Jens Christensen 33 - 34 - 36 - 37 - 38
61 Niels Jensen 30-31-32
62 Sidse Andreasdatter 30-31-32
63 Ole Nielsen 31
64 EUen Nielsdatter 31
65 Jens Nielsen 31
66 Corfix Nielsen 31
67 Andreas Nielsen 31
68 Caroline Nielsdatter 31-32
69 Bodil Nielsdatter 31
70 Birthe Lene Nielsdatter 31-32
71 Kirsten Nidsdatter 26-31
72 Jens Hansen 18-19-30-31
73 Ellen Corfixdatter 18- 19-30-31 -33-34
74 Corfix Jensen 22 - 25 - 26 - 27 - 30
75 Kirsten Jensdatter 30
76 Bodil Hansdatter 32
77 Ole Nielsen 31 -33-34
79 Niels Johansen 27
202 Andreas Jensen 31
208 Kirsten Olsdatter 31
222 Jacob Christensen 22 - 27 - 28 -30
223 Niels Jacobsen 30
224 Corfix Jacobsen 30
225 Ane Kirstine Jacobsdatter 30
226 Jens Jacobsen 30
227 Lars Jacobsen 30
228 Jens Jacobsen 30 - 36 - 38 - 40 - 42 - 44 - 49
229 Lars Jacobsen 30
230 Ellen Nielsdatter 22 - 24 - 27 - 28 - 30
231 Christen Jacobsen 27 - 28
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Personliste i RIN orden
RIN Nam jSide.
232 Anna Christensdatter 28
233 Maren Christensdatter 28
234 Lars Christensen 28
235 Mette Christensdatter 28
236 Niels Christensen 29
237 Søren Christensen 29
238 Maren Christensdatter 29
239 Bodil Christensdatter 29
240 Jens Christensen 29
241 Ane Kirstine 28
242 Maren Sophie Rasmussen 47-48-49
300 Maren Olsdatter 18
306 Jacob Prom 8-11-13-14-15
307 Poul Hansen 8-9-12
311 Søren Mortensen 46
312 Maren Olsdatter 46
426 Thora R. P. E. Sørensen 48
428 Ellen K. A. L. Sørensen 48
429 Jacob Valdemar Sørensen 48
430 Nana Jensine Sørensen 48
432 Lauritz Sørensen 48
433 Gerda J. S. Sørensen 48-49
434 Marie Petra Sørensen 48-49
435 Tolva Dusine Sørensen 48-49
981 Niels Corfixen 16- 18- 19 - 20 - 22 - 23 - 24
982 Kirsten Christensdatter 18 - 20 - 21 -22 - 23 - 24 - 25
983 Corfix Nielsen 22 - 24 - 25 - 26
984 Karen Nidsdatter 22 - 24 - 25 - 26 - 27 - 30
985 Ole Nielsen 24
986 Mette Olsdatter 24
987 Christen Ipsen 24-25
988 Maren Christensdatter 24
989 Niels Christensen 24
990 Christen Christensen 24-25
991 Anne K Christensdatter 24-25
992 Corfix Nielsen 8-11-17-18-19-20
993 Ellen Andreasdatter 8-9-17-18-19
995 Johannes Corfixen 18- 19
996 Andreas Andersen Dansker 7-8-9-11-15
997 Ellen Jensdatter 7-8-9-11
998 Karen Andreasdatter 8-9-12-13
999 Hans Andreasen 8
1000 Andreas Andreasen 8-9-15
1001 Anna Andreasdatter 8-9-13-14-15
1002 Kirsten Andreasdatter 8
1003 Jens Andreasen 8-11
1004 Kirsten Andreasdatter 8
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Personliste i RIN orden
RIN Navn Side
1005 Hans og Niels Andreasen 8
1006 Jens Andreasen 8-9-15-16-17-19-23
1007 Rasmus Andreasen 8-9
1008 Helvig Andreasdatter 8
1009 Anders Andreasen Dansker 6-7
1010 Anne Lauri tzdatter 6-7
1031 Maren Jensdatter 28
1032 Bodil Sørensdatter 28
1033 Ole Nielsen 32
1034 Hans Nielsen 32
1035 Bodil Nidsdatter 32
1050 Sidse Jensdatter 33 - 35 - 50 - 51 -52
1051 Emilie Marie Christensen 50 - 51 - 52
1052 Christen Jacob Christensen 50 - 51 - 52
1072 Jens Christian Kristensen 33-34-36-37-38-40
1073 Christen Christiansen 33 - 34 - 36 - 37 - 38
1089 Corfix Nielsen 27
1090 Ole Nielsen 27
1091 Niels Corfixen 26
1092 Ellen Corfixdatter 26
1093 Jens Corfixen 26
1094 Johannes Corfixen 26
1095 Birgitte Larsdatter 22-26
1096 Christian Ditlev Nielsen 26-31
1119 Niels Corfixen 26
1120 Jens Corfixen 26
1136 Jørgen Pedersen 19-20
1137 Kirsten Corfixdatter 18- 19
1138 Rasmus Christensen 18
1148 Karen Marie Hansdatter 27
1149 Kirsten Olsen 27
1150 Korfix Nielsen 27
1179 Corfix Nielsen 26
1180 Niels Christian Nielsen 26
1181 Ole Nielsen 26
1182 Nicoline Anna Nielsen 26
1254 Lauritz Andersen 7
1255 Karen Andersdatter 7
1256 Karen Andersdatter 7
1257 Bodil Andersdatter 7
1258 Andries Jensen 6
1259 Hans Larsen 31-32
1260 Hans Oluffsen 6
1262 Jens Andriesen 6
1263 Karen Olufsdatter 7
1484 Ellen Hansdatter 16
1518 Dødfødt 26
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Personliste i RIN orden
RIN Navn Side
1519 Christen Mortensen 26
1523 Frederik Olsen 27
1524 Karen Marie Olsen 27
1525 Kirsten Olsen 27
1526 Dødfødt 33
1527 Corfix Nielsen 26
1528 Dødfødt 26
1529 Birgitte Nielsen 26
1530 Marie Hansen 26
1531 Anne M. Hedvig Christensen 50
1532 Jens Frederik Christensen 50
1533 Hedvig M.Christensen 50
1534 Dødfødt 50
1574 Mette Kirstine Christensdatter 30-50
1631 Frederik Andersen 33-34
1681 Jens Nielsen 50-51-52
1706 Niels J. A. Nielsen 53
1707 Anna M. C. Nielsen 53
1708 Frederik Th. Nielsen 53
1709 Kristian Hermann Nielsen 53
1710 Jens Valdemar Nielsen 53
1711 Ane Kirstine Elise Nielsen 50-52
1712 Ejler H. Schaumburg-Müller 53
1713 Gunner O. Schaumburg-Müller 53
1714 Otto Fritz Schaumburg-Müller 53
1765 Christen Nielsen 22 - 24 - 27
1766 Hans Poulsen 12 - 13 - 15 - 27
1767 Karen Ipsdatter (Venslev) 15
1768 Karen Ipsdatter (Haarslev) 15- 16
1769 Anne Sophie Poulsdatter 16
1772 Julius Prom 13 - 15
1773 Birgitte Jacobsdatter Prom 13
1774 Andreas Lorentzen Prom 13
1775 Birgitte Jacobsdatter Prom 13
1776 Ellen Jensdatter 15
1777 Andreas Jensen 15- 16
1778 Anders Jensen 15- 16
1779 Hans Jensen 15
1780 Karen Jensdatter 15
1781 Ellen Jensdatter 15
1782 Andres Poulsen 12
1783 Jens Poulsen 12
1784 Christen Poulsen 12 - 13
1785 Ellen Poulsdatter 12
1786 Ellen Poulsdatter 12
1787 Andreas Poulsen 12
1788 Sidse Poulsdatter 12
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Personliste i RIN orden
RIN Navn Side
1789 Anne Kirstine Poulsdatter 12
1792 Dorthe Jacobsdatter Prom 13
1793 Søren Prom 13
1794 D.B. Jacobsdatter Prom 13
1795 Johannes Nicolai Prom 13
1796 Anna C. Jacobsdatter Prom 13
1797 Dødfødt 13
1798 Christopher Prom 13
1799 Jacobine Jacobsdatter Prom 13
1807 Karen Andersdatter 6
1808 Mads Pedersen 7
1810 Anna C. Frandsdatter 12-13
1826 Andreas Jensen 15- 16
1827 Margrethe Jensdatter 15- 16
1828 Hans Jørgensen 15
1829 Lars Johansen 15
1858 Ingeborg Søegaard 13 - 15
1951 Karen Hansdatter 30
1952 Anders Jacobsen 31
1968 Hans Jørgensen 32
1974 Niels Wilhelmsen 30
2007 Christen Pedersen 21
2008 Karen Jørgensdatter 21 -22
2009 Jørgen Christensen 21-22
2010 Ane Cathrine Nielsdatter 21
2011 Christen Jørgensen 20
2012 Anna Hansdatter 20
2013 Peder Christensen 21
2014 Maren Christensdatter 21
2015 Hans Christensen 21
2016 Else Christensdatter 21
2017 Peder Christensen 21
2018 Niels Christensen 21
2019 Maren Andersdatter 20
2020 Else Christensdatter 20
2021 Jørgen Christensen 20
2022 Maren Pedersdatter 20
2023 Peder Jørgensen 20
2024 Peder Jørgensen 20
2025 Hans Jørgensen 20
2026 Maren Jørgensdatter 20
2027 Morten Jørgensen 20
2028 Jens Jørgensen 21
2029 Søren Jørgensen 21
2030 Mette Jørgensdatter 21
2031 Christen Jørgensen 21
2032 Mette Jørgensdatter 21
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Personliste i RIN orden
RIN Navn Side
2033 Christen Jørgensen 21
2034 Maren Jørgensdatter 21
2035 Maren Jørgensdatter 21
2036 Christen Jørgensen 21
2037 Niels Jørgensen 21
2038 Else Jørgensdatter 21
2039 Hans Jørgensen 21
2052 Birgitte Andriesdatter 6
2053 Kirsten Andriesdatter 6
2054 Anne Andriesdatter 6
2055 Anne Andriesdatter 6
2056 Inger Svendsdatter 22
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